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Tűzifa civil összefogással

– Hihetetlen jó érzés, hogy egy jó-
tékonysági ötlet mellé milyen gyor-
san és készségesen állnak barátok, 
vállalkozók, ismerősök vagy esetleg 
ügyfelek, cégpartnerek – avat a rész-
letekbe a két Attila. Persze mindezt 
össze kellett fogni, koordinálni. Ezt a 
szerepet örömmel vállalta fel Lakatos 
Attila, a vadkerti birkózó szakosztály 
elnöke, helyi vállalkozónk. Telefon 
ide, telefon oda, és máris felállt a teljes 
infrastruktúra: a két budapesti vállal-
kozó, Szabó Gergő és Győri Ferenc 
által felajánlott mintegy 180 mázsa fát 
a BS Plastik és a Poli-Farbe teherautói 
szállították városunkba, természetesen 
ők is felajánlásból. Az Akker-Plus Kft. 
gondoskodott területről, ahol a tetemes 
mennyiségű fát tárolhattuk. Endrődi 
László elvállalta, hogy a négy teher-
autónyi kupacot felfűrészeli. A mun-
kához a Komszolg Kft. Hári Miklós 

Civil kezdeményezéssel indult, mára a finiséhez érkezett az a nagy-
szerű ötlet, hogy rászoruló soltvadkerti lakosoknak tűzifát gyűjt-
senek. Az összefogás koordinátora, Lakatos Attila és a közremű-
ködésben aktív Udvarhelyi Attila tájékoztatta lapunkat a sikerről.

vezetésével biztosított további segítő 
személyzetet. A fűrészelés költségeinek 
finanszírozásához az Akker-Plus Kft. 
mellett a Kossuth Lajos Evangélikus 
Általános Iskola és AMI is hozzájá-
rult, hiszen a segítőkéz-nyújtás nem 
idegen az egyházi fenntartású oktatási 
intézménytől. Arról pedig, hogy ki 
mekkora mennyiségben kapjon az 
ajándék tűzifából, az Egyesített Szo-
ciális Intézmény vezetői döntenek, 
hiszen ők ezen a téren már rutinos 
segítői a karitatív szolgálatnak. Utóbbi 
szervezet a Komszolg Kft-vel együtt a 
kiszállításban is közreműködik. Egy 
szó mint száz, ez már megint jól sike-
rült. Gratulálunk az ötletgazdának, a 
jótékonysági akció minden szereplőjé-
nek, hogy egy újabb nemes ügy mellé 
álltak. Bízunk benne, sok rászoruló 
melegedhet kandallója mellett a civil 
kezdeményezés ajándékából.      NMeli

www.kbautoteam.hu
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Daróczi Csaba jelentős nemzetközi 
sikereket ér el a fotóművészet terüle-
tén. Tavaly ismét az Év természetfo-
tósa lett, mely címet már harmadszor 
vehette át. (Korábban 1999-ben és 
2012-ben) 2016 egyébként is az eddigi 
legeredményesebb éve volt. Tavasszal 
olaszországi első díj, majd egy európai 
kiírású romániai fődíj, spanyolországi 
első díj, Belgiumban nemzetközi ver-
senyen szintén első, illetve közönség-
díjas, és végül a fotósok legnagyobb 
hazai seregszemléjén kapta a legran-
gosabb címet. A Frittmann Testvérek 
Kft. képviseletében Frittmann Péter 
és Frittmann Tamás vehette át az 
oklevelet.  A családi vállalkozás fiatal 
szakemberei a borászat operatív mun-
káját segítik. A Cannes-ban rendezett 
rozé világbajnokságon a 2015-ös rozé 

Cuvée ezüst, a 2015-ös Rajnai Rizling 
és Fahordós Ezerjó pedig Vinagora 
ezüstérmes.  A világ legnagyobb ro-
zéversenyén Franciaországban 1240 
mintából választották ki a legneme-
sebbek közé Frittmannék rozéját. A 
2015-ös Generosa pedig a top 100 leg-
jobb magyar bor közé került.  Kurcz 
Kitti a kecskeméti Széchenyi István 
Szakképző Iskola végzős cukrász di-
ákja, a kiskunhalasi Gabriel Cukrász-
dában gyakornok. A Tatán rendezett 
versenyen ezüstérmet szerzett. Csapat-
ban aranyérmes lett a Gundel Károly 
versenyen, ahol a modern gasztro-
nómiai szemlélet, az új technológiai 
elsajátítása volt a legnagyobb hozadék. 
A Schiszler pálinkafőzde több hazai 
és nemzetközi versenyen is díjat szer-
zett. Ausztriában két ezüst, öt bronz, 

az ongai versenyen két Champion-díj, 
az országos versenyen aranyérem és 
Champion-díj, valamint a Kereske-
delmi főzdék kategóriában a Magyar-
ország legjobb pálinkája 2016 címet 
kapták. A Palóc pálinkaversenyen 
a Legeredményesebb kereskedelmi 
főzde- és a Legeredményesebb vadon 
termő gyümölcspálinka-díjat vehették 
át. A keceli Kárpát-medencei pálinka- 
és párlatversenyen több arany-, ezüst- 
és bronzérmes pálinkát mutattak be. 
Három pálinkájuk pálinka-kiválóság 
címet kapott tavaly.  Idén máris be-
söpörték az első nagydíjat, hiszen az 
ongai versenyen 1318 pálinkából a 
legjobb Vilmoskörte-pálinka került 
ki főzdéjükből. A Szekeres pálinka-
főzde idén ünnepli 25 éves évfordu-
lóját. A számos sikert elért családi 

vállalkozást a város díszpolgáraként 
is tisztelt Szekeres Sándor alapította. 
Ma már fia, ifj. Szekeres Sándor viszi a 
vállalkozást, megújítva a cég arculatát 
és ma 23 féle pálinkát, több különle-
gességet kínálnak, melyre igényt tart 
a minőségi vendéglátás is. Ismét aktív 
résztvevői a versenyeknek, ahol sorra-
rendre szerzik a legszebb díjakat. Az 
Év szőlőpálinkája versenyen második 
díjat kaptak, a mórahalmi nemzetközi 
versenyen első díjasok, de Gyuláról, 
Szegedről is dobogós pálinkákkal 
tértek haza. Vida Mátét, a Vasas 
FC játékosát az év felfedzettjének 
választották. Alapemberként tartják 
számon, háromszoros magyar felnőtt 
válogatott, akire városa is igen büszke, 
hiszen vadkerti labdarúgó ilyen sikert 
még nem ért el.  

Tíz évvel ezelőtt kezdődött az a hagyomány, hogy a városnak dicső-
séget szerző vadkertieket, akik munkájukkal, tevékenységükkel 
elismerést szereztek bárhol a világban, az év elején, képviselő-tes-
tületi ülésen köszöntik. Amint azt Lehoczki Ferenc polgármester 
hangsúlyozta, nem kitüntetéssel, hanem a megbecsülést jelképező 
kitüntető figyelemmel, a vele járó díszoklevéllel szeretnék megkö-
szönni azt a szorgalmat, tudást és tehetséget, mely határokon túl-
mutató hírnevet hozott Soltvadkertnek 2016-ban is. 

Segítik a pályázókat
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Segítik a pályázókat  
 
A Széchenyi Programiroda együttműködve Soltvadkert Város Önkormányzatának vezetésével pályázati 
fogadónapokat szervez az előttünk álló időszakban, hogy minél több európai uniós forrás érkezhessen a 
soltvadkerti vállalkozásokhoz, civil szervezetekhez, magánszemélyekhez.  
Az alábbi fejlesztési területeken nyílik lehetőségük támogatási kérelem benyújtására: 

- Székhelyek, telephelyek komplex energetikai korszerűsítése 
- Telephelyek (termelési kapacitás-növekedést eredményező) bővítése, építése, felújítása, 

korszerűsítése 
- Gép-, és eszközbeszerzés 
- Gyakornokok alkalmazása 100%-os támogatási intenzitással  
- Nem mezőgazdasági vállalkozás elindítása  
- 0%-os támogatott hitel (kamatmentes) 
- IKT fejlesztés, vállalatirányítási rendszerek beszerzése, internetes értékesítés támogatása 
- Könyvtárak, közművelődési intézmények fejlesztése, korszerűsítése 

A polgármesteri hivatalban tartott fogadónapon való részvétel díjmentes, előzetes regisztrációhoz kötött, 
egyeztetés alapján határozzuk meg, hogy melyik napon lesz a fogadónap. A személyes konzultációk 
alkalmával lehetőségük nyílik az elérhető felhívásokról, azok feltételrendszeréről, az elvárt eredményekről 
és a lehívható forrásokról egy komplex, személyre szabott tanácsadás igénybevételére, melynek végén 
egy fejlesztési-, cselekvési ütemtervet állítunk össze. A bejelentkezés az alábbi adatok megadásával a 
következő e-mail címen vagy telefonszámon lehet:  
Rasztik Péter: rasztik.peter@szpi.hu; 06 20 / 376 – 0309 

 

 

A Széchenyi Programiroda együttműködve Soltvadkert Város Önkormányzatának vezetésével 
pályázati fogadónapokat szervez az előttünk álló időszakban, hogy minél több európai uniós 
forrás érkezhessen a soltvadkerti vállalkozásokhoz, civil szervezetekhez, magánszemélyekhez. 

Az alábbi fejlesztési területeken nyílik lehetőségük támogatási kérelem benyújtására:
•	 Székhelyek,	telephelyek	komplex	energetikai	korszerűsítése
•	 Telephelyek	(termelési	kapacitás-növekedést	eredményező)	bővítése,	építése,	felújítása,	
 korszerűsítése
•	 Gép-,	és	eszközbeszerzés
•	 Gyakornokok	alkalmazása	100%-os	támogatási	intenzitással	
•	 Nem	mezőgazdasági	vállalkozás	elindítása	
•	 0%-os	támogatott	hitel	(kamatmentes)
•	 IKT	fejlesztés,	vállalatirányítási	rendszerek	beszerzése,	internetes	értékesítés	támogatása
•	 Könyvtárak,	közművelődési	intézmények	fejlesztése,	korszerűsítése

A polgármesteri hivatalban tartott fogadónapon való részvétel díjmentes, előzetes regisztráci-
óhoz kötött, egyeztetés alapján határozzuk meg, hogy melyik napon lesz a fogadónap. A sze-
mélyes konzultációk alkalmával lehetőségük nyílik az elérhető felhívásokról, azok feltételrend-
szeréről,	 az	 elvárt	 eredményekről	 és	 a	 lehívható	 forrásokról	 egy	 komplex,	 személyre	 szabott	
tanácsadás	 igénybevételére,	 melynek	 végén	 egy	 fejlesztési-,	 cselekvési	 ütemtervet	 állítunk	
össze.	A	bejelentkezés	az	alábbi	adatok	megadásával	a	következő	e-mail	címen	vagy	telefonszá-
mon lehet: 
Rasztik Péter: rasztik.peter@szpi.hu; 06 20 / 376 – 0309

Elismerték a város legjeit 
Hatan veHették át a város díszoklevelét 
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termelői

Élénk érdeklődés volt a Téli gazdaestéken 
az összefoglaló Hasznos információkat ad az érintetteknek 

Ismét aktuális információkat osztott 
meg Temerini Ferenc falugazdász, 
aki elmondta, hogy az agrár-környe-
zetgazdálkodási (AKG) támogatás 
második köréről még nincsen 
eredmény, de azt tudni 
hogy nagy a túljelentke-
zés. A permetezőgépek 
felülvizsgálata egy ké-
sőbbi – átgondoltabb 
– bevezetésig egyelőre 
most nem aktuális. 
Sajnos újra elemi kár 
sújtja a gazdálkodókat, a 
közelmúltbéli téli fagykárral 
kapcsolatban annyi biztos, hogy 
van, a mértékét még nem tudni. Egy 
vegetációban bekövetkező elemi kár-
eseményt (pl. jégverés, tavaszi fagy) 
annak bekövetkezését követő 15 na-
pon belül jelenteni kell, ez most a téli 
fagykárnál az észlelést követő nyolc 
nap, a végső jelentési határidő pedig 
április 15. Amennyiben az MVH (ill. 
jogutódja) nem javítja ki a még nem 
termő szőlők „0”-ás értékét a referen-
cia-években, akkor erre egyéni kérel-
met kell írni. A nitrát-adatszolgáltatás 
egy szükséges adminisztráció, amely 
Soltvadkerten 66 blokkot érint egy 
trágyázási jelentés formájában, amely 
nullás is lehet. Az érintetteknek a 
tárgyévet követő január 1 és március 
31. között kell jelenteniük. A monito-
ring adatszolgáltatás az idén (az AKG 
hiánya miatt) kevesebb gazdálkodót 
érint, ezt most főleg beruházási tá-
mogatást igénylőknek kell teljesítenie, 
de a falugazdász irodában van lista az 
érintettekről.

az őstermelői igazolvá-
nyokról bővebben

Az őstermelői igazolványokról szólva 
elmondta, hogy mostanra majdnem 
mindenkinek plasztikkártyája van, 
ha valakinek mégsem, akkor a kiadott 
ideiglenes igazolvány is elfogadható. 
Ha azonban ésszerű határidőn belül 
nem jön meg az új, akkor az érintettek 

jelentkezzenek. Az értékesítési betétla-
pokat három évre adták ki. A kártya 
alapú igazolvány öt évig érvényes, ha 
csak egy családtag, vagy egy-egy föld-

terület változik, akkor nem kell 
új igazolvány, a falugazdász 

irodában módosítják a 
kártyán lévő adatokat. 
A területalapú kérel-
mek beadása április 
1. és május 15. között 

szankciómentesen, 
majd június 9-ig szank-

cióval történhet. Eddig a 
napig kell rendezni a földhasz-

nálatokat is. A termeléshez kötött 
támogatások közül térségünkben a 
legnagyobb érintett növény a bodza. 
A 2015-ben a kistermelői támogatási 
rendszerbe belépőknek elmondta, 
hogy a rendszer lényege, hogy a 2 ha 
alatti termelők is megkapják az 500 
eurót, de nem csökkenthetik a terü-
letet. Ha mégis, akkor a rendszerből 
ki kell lépniük.

mezőgazdasági 
biztosítások

A Trio-Agent Biztosításközvetítő Kft. 
részéről Takács József beszélt a mező-
gazdasági üzleti biztosítások rendsze-
réről. Kivetített ábráján látszott, hogy 
az elmúlt hat évben szinte minden 
évre jutott a térségünket részben vagy 
egészben érintő természeti csapás. 
A díjtámogatott növénybiztosítások 
hozzájárulása EU-s forrásból történik, 
az általa javasolt (szőlő)ültetvénybiz-
tosítások esetében ez 65 százalék. A 
kármegállapítás szemlével történik, 
és egy terményértékre szól. A díjtámo-
gatott szerződés meglétét az egységes 
kérelemben jelezni kell. 

nyilatkozni kell 
a működésről 

Előadó volt mindkét soltvadkerti 
hegybíró is.  Angyal Anett elmondta, 
hogy 2013-tól a hegybírói munka 

átalakult, elsősorban közigazgatási, 
hatósági feladatokat látnak el, vala-
mint 2013-tól az MVH-tól átvették a 
telepítési és kivágási engedélyeztetési 
eljárást. 2016-ban is sok volt a válto-
zás, és ez így lesz 2017-ben is. Az 1000 
hl alatti termelők számára bevezették 
a kisüzemi bortermelő státuszát. A 
jelenleg egyszerűsített adóraktár-
engedéllyel rendelkező termelőknek 
2017. március 10-ig nyilatkozniuk kell 
arról, hogy április 1-től milyen módon 
működnek tovább. Ezt a NAV J30-as 
nyomtatványon lehet megtenni. Az 
elektronikus bevallásra kötelezett 
kisüzemi bortermelők a mennyiségi 
elszámolásukat is elektronikusan 
nyújtják be a hegybíró felé. A szőlő-
telepítésbe a támrendszer-létesítés is 
hozzáértendő. Háromféle telepítési 
engedély van: új telepítési, újratele-
pítési és átváltott telepítési engedély. 
2017 januárjától a kivágáshoz nem kell 
előzetes engedély, azt 15 napon belül 
kell bejelenteni a hegybírónak.

a Hegyközségek 
szerepe 

Galambosné Baka Andrea a hegy-
községek szerepéről beszélt, amely a 
magyar szőlő- és bortermelés szerve-
ződésének hivatalos alapegysége. A 
rendszer háromszintű, legfontosabb 
célja a terület arculatának kialakítá-
sa, az eredet- és a minőségvédelem. 
Összefogja a lakosság szőlészeti és 
borászati termelőit. Szabályozza a 
szőlőtelepítés terméshelyeit, a fajtákat, 
és egyéb előírásokat alkot. A hegyköz-
ségek egyrészt ellátják tagjaik érdekvé-
delmét, másrészt a hegybírón keresz-
tül a tagság számára hatósági ügyeket 
intéznek, hatósági bizonyítványokat 
adnak ki. A Soltvadkerti Hegyközség 

az ország legnagyobb hegyközsége. 
Szerepet vállal a közösségi életben 
az ágazathoz kötődő rendezvények 
szervezésével, támogatásával, aktív 
részvételével. Tagjainak díjmentesen 
elkészíti a gázolaj-jövedékiadó- visz-
szatérítését, agrár de minimis támo-
gatását, valamint ügyvédi tanács-
adást biztosít. A térségben jégelhárító 
rendszert üzemeltet és növényvédelmi 
előrejelzést közöl. Szüret idejében a 
vadásztársasággal szerződést köt se-
regélyriasztásra.

pénzügyi Háttér

Mindkét bank (Fókusz Takarékszö-
vetkezet, OTP Bank) képviselője több 
hiteltípus mellett felhívta a figyelmet 
a területalapú, ill. egyéb agrártámo-
gatások előfinanszírozására, valamint 
fejlesztési, beruházási és forgóeszköz-
hitelekre és a speciális, mezőgazdasági 
számlacsomagokra.  A mezőgazdasági 
gépek lízingtípusai is figyelmet érde-
melnek. Fontos hitelkonstrukció az 
Agrár Széchenyi Kártya, amellyel 
kedvezményes feltételrendszerrel, ál-
lami kamat- és kezességi díjtámogatás 
mellett kis (esetleg nulla) kamattal, 
egyszerűsített bírálattal, akár ingat-
lanfedezet nélkül is érhető el hitel.

Egyre nagyobb kihívás a növényvéde-
lem, hiszen a meglévő, egyre erősebb 
kórokozók és kártevők mellett újabbak 
is megjelentek. A Vadkerti Újságban 
aktuális időben tájékoztatást adunk a 
feladatokról, lehetőségekről a növény-
védelemmel kapcsolatban. 

Reméljük, hogy a gazdaesték sok hasz-
nosítható információt  nyújtottak a 
gazdálkodóknak.

Lehoczki Ferenc

A Soltvadkerti Gazdakör szervezésében idén is megrendezték a 
Téli gazdaestéket. Az alkalmak célja előadásokon keresztül szak-
mai, illetve közérdekű információk átadása a gazdálkodók felé, 
valamint növényvédelemmel, tápanyag-utánpótlással, növénykon-
dicionálással foglalkozó cégek bemutatkozása, technológiai aján-
lásainak megismertetése. Ilyenkor a gazdálkodók egymással is 
találkoznak, idén alkalmanként 55-75 fős létszámban. Az alábbi 
összefoglalóból azok is hasznos információkat gyűjthetnek, akik 
nem tudtak részt venni az alkalmakon. 

a területnek csupán 1 százalékára van 
engedély. A kertészetigép-beszerzés 
támogatására Bács-Kiskun megyében 
is hatalmas az igény, 900 pályázó adta 
le kérelmét. Borászati fejlesztésre is 
rengeteg pályázat érkezett az ország 
minden területéről.
A vízgazdálkodás, öntözésfejlesztés tá-
mogatására is alacsony az igény, mely-
nek oka Kis Miklós szerint elsősorban 
az, hogy nehéz beszerezni a jogerős 
vízjogi engedélyeket. Hozzátette azon-
ban, hogy az uniós törvények értelmé-
ben csak azon a területen támogatott 
az öntözésfejlesztés, ahol jó minősítésű 
a víz, ez azonban nem minden helyen 
valósul meg. A kisüzemek fejlesztésére 
meghirdetett pályázatra is sokan adták 
be kérelmüket megyénkből, az állam-
titkár azonban kihangsúlyozta, hogy 
ebben az esetben a pályázónak főállású 
őstermelőnek kell lennie. 

Az egyedi szennyvízkezelésről szóló 
pályázatra leginkább apró falvas me-
gyékből érkeztek benyújtott kérelmek. 
Kis Miklós beszélt a fiatal gazdálko-
dóknak meghirdetett támogatásról 
is, melyre olyan pályázókat várnak, 
akik már gazdálkodnak, vagy vannak 
állataik, és ezt bizonyítani is tudják. 
Ezzel a pályázattal kapcsolatban saj-

nos korábban többen is visszaéltek, 
ezért az új szabályok szerint csak az 
pályázhat, akinek 2016-ban volt egy-
séges kérelme. Az új szabályozás célja, 
hogy valóban gazdálkodók nyerjenek. 
Ezenkívül tanyák támogatására, de 
jégesőkárok megerősítésére szolgáló 
beruházási támogatást is van lehetőség 
igényelni, továbbá csereprogramokra, 
tanulmányutakra is hirdetnek pályá-
zatokat. Ennek előnye, hogy a részt-
vevők a későbbiekben nyitottabbak 
lesznek az innovációra. Az államtitkár 
kiemelte, hogy az őshonos állatok tá-
mogatására jelentkező magánvállalko-
zók 99,9 százalékban megkapják a tá-
mogatást. Kis Miklós úgy nyilatkozott, 
hogy az államkincstár átalakításának 
célja, hogy érdemben tudja segíteni a 
gazdákat.

Az élelmiszeripar, illetve a telepü-
lésfejlesztés támogatására benyújtott 
pályázatokon már dolgoznak, elő-
reláthatólag március végére, április 
elejére várható elbírálás. A kertészeti 
pályázatok esetében áprilisban vagy 
májusban, az állatok támogatására 
kiírt pályázati igényekkel kapcso-
latban nyár közepén lesz eredmény. 
Több tízezernyi kérelem sorsáról kell 
döntést hoznia idén már a Magyar 
Államkincstárnak, mivel az MHV 
megszűnt. Az államtitkár elmondása 
szerint szeretnék elérni, hogy ne csak a 
régiókban, hanem minden megyében 
lehessen döntést hozni, amely jelentő-
sen meggyorsítaná és megkönnyítené 
a folyamatot. Kis Miklós államtitkár 
hozzátette, törekednek arra, hogy a 
pályáztatási folyamatok zavartalanul 
menjenek végbe. 

Karakai Eszter

A pályázatok és a döntések éve lesz az idei
kis miklós államtitkár volt a város vendége  

Az államtitkár hozzátette, hogy már 
közel 450 milliárd Ft került elbírálásra. 
Eddig közel 15 milliárdnyi igény érke-
zett be, melyből 6 milliárdot tudnak 
támogatni. Kis Miklós kiemelte, hogy 
idén legalább 10 százalékkal túlenge-
dik a keretet. Az államtitkár szerint 
a meghirdetett pályázatok legalább 
egy hónapig nyitva vannak, ezzel le-
hetőséget adva minden pályázónak a 
szükséges dokumentumok beszerzésé-
re. Az államtitkár tapasztalatai szerint 
sokan nem agrár-, hanem kiskapukat 
kereső magánemberek, akik ellen 
büntető feljelentést tesznek. A legna-

gyobb pályázatuk az élelmiszeripart 
támogatja, melynek célja a korábban 
teljesen tönkretett élelmiszeripar újra 
indítása. A pályázat mikro- és kisvál-
lalkozók számára használható forrás, 
az eddigi adatok szerint az igény is 
megnövekedett erre a pályázatra. 

Az ültetvénytelepítésre vonatkozó 
kiírásokra azonban a Bács-Kiskun 
megyei pályázók száma igen kevés. A 
vidékfejlesztési programokra 50 szá-
zalékos a pályázati intenzitás, hiszen 
a változtatások alapján, aki új szőlő-
területet szeretne kialakítani, annak 

Kis Miklós Zsolt agrár-vidékfejlesztésért felelős államtitkár is meg-
tisztelte a vadkertieket, akik nevében Haskó László, a helyi gazda-
kör elnöke köszöntette a magas rangú vendéget és az érdeklődőket, 
akik megtöltötték a művelődési ház nagytermét. A Téli gazdaesték  
program záróakkordját a Nemzeti Agrárgazdasági Kamara is fel-
karolta, így Domján Gergely, a kamara elnöke is jelen volt az ese-
ményen. Az  államtitkár a vidékfejlesztés aktualitásairól tartotta 
előadását. Bevezetőjében elmondta, hogy a korábban meghirdetett 
pályázatokra jelentkezők  március 31-ig megismerhetik a pályáza-
tok elbírálásának eredményeit. Hangsúlyozta, továbbra is hisznek 
abban, hogy 2017 a pályázatok és a döntések éve lesz. 

2017. március2017. március

Idén sok gazda kísérte figyelemmel az előadásokat
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gondoskodó

Vízi Incike neve nem ismeretlen 
előttünk, hiszen a mások iránti gon-
doskodása már akkor megnyilvánult, 
amikor létrehozta az idősek otthonát, 
mely ma a református egyház fenntar-
tásában működik. Ő lett az elnöke a 
régi-új klubnak, segítői pedig Borboly 
Lászlóné és Miskei Erzsike.  
Az alakuló összejövetelen mintegy 
hatvanan jöttek össze a Venyige 

étteremben, ahol Lehoczki Ferenc 
polgármester is köszöntötte az ak-
tív nyugdíjasokat, és hangsúlyozta, 
hogy valamennyien értéket teremtő, 
dolgos polgárokként járultak hozzá 
a város fejlődéséhez akkor, amikor 
még ki-ki a maga területén végezte 
feladatát. Most pedig a közösség építé-
sében, megtartásában vállalnak nagy 
szerepet. 

– Nem jó az embernek egyedül 
lenni – ezzel a teremtői gondolattal 
kezdte Kovácsné Vizi Incike elnök a 
köszöntőjét. – Minden kornak meg-
van a maga szépsége, csak mega kell 
keresnünk. Fontos, hogy megtaláljuk 
mi az, amiben segítségére lehetünk 
embertársainknak, miközben mi 
is jól érezzük magunkat. Igen nagy 
igény van erre a közösségre, ahol az 
embert tiszta szívvel, őszinte szeretet-
tel hívják és várják – mondta többek 
között, majd beszélt az összetartozás 
öröméről és fontosságáról, a kölcsönös 
törődésről, segítségnyújtásról. Mert 
szükségünk van a figyelemre, a jó 
szóra. Tegyük a kezünket a szívünkre, 
jólesik időnként még a rövidke idő is, 
ami ránk jut a gyerekeinkből ebben 
a rohanó világban. És ha a kieső űrt 

sikerül pótolnunk a közösség erejével, 
akkor már nem hiába jöttünk össze. 
Tartalmas, szép, vidám nyugdíjas 
éveket szeretnénk együtt megélni – 
mondta Incike, aki segítőivel és klub 
tagjaival már szinte össze is állították 
az idei programok listáját. Ebben ki-
rándulások, közös majális, tájékoztató 
előadások, színházlátogatás, fürdőzés 
és sok egyéb esemény színesíti min-
dennapjaikat, ünnepeiket. Az egyik 
legkülönlegesebb ötlet, hogy március 
15-én kerékpártúra keretében látogat-
nak át Kiskőrösre, majd viszontvárják 
egy másik időpontban a kőrösi nyug-
díjasokat. De Sümeg, Hévíz, sőt Erdély 
is szerepel a klub bakancslistáján.  Az 
alakuló ülés és a farsangi lakoma után 
Martin János és zenekara varázsolt 
remek hangulatot.                            –sé–

Egy település életében meghatározó minden közösség, akik egymás 
iránti odafigyeléssel és tisztelettel, valamint tenni akarással igye-
keznek tartalmassá tenni mindennapjaikat, gazdagítani a város 
közösségi életét. Kortól és érdeklődési körtől függetlenül.  Így aztán 
külön öröm, és kiváló példa, amikor azok lépnek a tettek a meze-
jére, akik már visszavonultak a dolgos hétköznapoktól. A nyugdí-
jasok, akiket Szénásiné Erzsike hatalmas szeretettel és odaadással 
gardírozott. Ő már az égi klubban anyáskodik, de szellemisége to-
vább él, hiszen vannak lelkes önkéntesek, akik újra felkarolták a 
soltvadkerti nyugdíjasokat. 

Nem vagy egyedül. Új tartalmat kapott számomra ez a gondolat az-
óta, amióta a Szilberhorn László által létrehozott klubban jártam. 
Három évvel ezelőtti alakulásukat ünnepelték, és főként azt, hogy 
ma is örülhetnek egymásnak. Talán nem túlzás azt mondani, hogy 
nagyon sokan nem tudják, miről szólnak ezek a találkozások két-
hetente a művelődési házban. 

Egy hős hite
Február 16-án este a művelődési ház 
dísztermében Sebastian Matula angli-
ai adventista teológus vezetésével csa-
ládias beszélgetés volt a Fegyvertelen 
katona című film kapcsán. Az előadó 
azt taglalta előadásában, hogy valaki, 
jelen esetben a főhős, Desmond Doss 
hogyan tud más lenni, és miért fontos 
ez ma?
Doss 26 évesen vonult be katonának 
az amerikai hadseregbe. Hasonlóan 
társaihoz ő is úgy érezte, hogy szol-
gálnia kell a hazáját. Csakhogy tudni 
kell róla, hogy a Bibliában erősen hívő 
hetednapi adventista volt, aki nem 
nyúlt fegyverhez! Vallotta, hogy úgy is 
lehet szolgálni, hogy nem életeket olt 
ki, hanem életeket ment. Hosszú hu-
zavona után engedték neki a fegyver-
telen szolgálatot, és mint egészségügyi 
szolgált a csendes-óceániai fronton. 
Az okinawai harcokban, azon belül 
is egy szirt elfoglalásakor egy japán 
ellentámadás utáni éjszaka folyamán 
75 sebesültet mentett meg. Ezért kapta 
meg később a legmagasabb amerikai 
kitüntetést, a Becsületrendet. A vele 
együtt szolgálók eleinte lelkiismereti 

tiltakozónak nevezték, saját magát 
lelkiismereti együttműködőnek hív-
ta. Kis Bibliáját csak egyszer hagyta 
el, mikor megsebesült. Akkor úgy 
érezte, hogy összeomlik. De társai 
kérésére visszamentek a harcmezőre, 
és megkeresték neki a Bibliáját, amit 
meg is találtak. Nem törődtek azzal, 
hogy akár meg is ölhetik őket. Mond-
hatni, példaképpé vált társa szemében 
erős hite miatt, mely világnézetét 
is alkotta. Az előadó szerint a kettő 
erősen összefonódik napjainkban is. 
Dosst a becsületesség és az őszinteség 
jellemezte. Nagyon sok hozzá hasonló 
embernek példaként szolgál az ő hite 
és élete.

Légrády

Megalakult az Aktív Nyugdíjas Klub 
kölcsönös törődés, segítségnyújtás, az összetartozás öröme 

Farkasszemet néznek a világgal
Három éve működik a nem vagy egyedül klub 

Egy klub, ahol minden perc az életről 
szól. Az ok pedig nem más, mint az, 
hogy a daganatos betegséget megélt, 
vagy éppen azzal küzdő emberek meg-
találják és segítsék egymást. Egy klub, 
ahol mindenki vállalja önmagát, ahol 
nincsenek tabuk. Őszintén beszélnek 
az átélt kínokról, a lelki gyötrelmekről, 
mondhatni, szinte kibeszélik maguk-
ból a betegséget. És persze megosztják 
a kemoterápiás kezelések tapasztala-
tait, átsegítik egymást a legnehezebb 
időszakon. De olyan is van, aki visz-
szautasította a kezelést és úgy döntött, 
hogy becsomagolja a betegségét, mint 
ahogy Szilberhorn Laci is, aki azt 
mondja, hogy ő már nem élne, ha 
nem lett volna daganatos beteg. Ettől 
ugyanis megváltozott a szemlélete, 
megváltozott a gondolkodása, minden 
perce. Megtanult küzdeni, megtanulta 
értékelni a töredék pillanatokat. De 

szinte minden klubtag erről beszélt. 
Olyan különleges volt ez a találkozás 
velük, és olyan csodálattal hallgattam 
a beszélgetéseiket, hogy jegyzetelni 
is elfelejtettem. Utólag már tudom, 
hogy nincs dolga a tollnak, a lejegyzett 
szavaknak, mert azt a lelki muníciót 
aligha lehet szavakba foglalni, amit 
egymásnak jelentenek. No, persze 
tévedés azt hinni, hogy panaszáradat, 
siránkozás, sajnálkozás jellemzi ezeket 
az együttléteket. Ellenkezőleg! Vidám 
hangulat, harsány nevetés, merthogy 
ez is része a gyógyulásnak. Pozitív 
gondolkodás nélkül ugyanis nincs 
kiút! Hit nélkül nincs menekvés! 
Olyan erőt kölcsönöznek, melytől 
az ember képes megbirkózni a leg-
ádázabb ellenségével, a betegségével, 
bármily hihetetlen is. Erre igazolást ad 
a klub három éve, hogy hála a Terem-
tőnek, „mindenkink megvan”, ahogy 

Laci fogalmazott. És előkerülnek a 
fotók az unokákról, a gyerekekről, 
a kosarakból a sok finomság, mely-
lyel sorra-rendre meglepik egymást. 
Előkerülnek a különböző könyvek, 
melyben segítő gondolatok, tanulságos 
példák adnak újabb és újabb mankót 
a továbblépéshez, a gyógyuláshoz, 
a lelki megújuláshoz. Mert a lélek 
egészsége a test egészsége – ebben 
mindannyian egyetértenek. 
Meglepő volt olyan klubtaggal ta-
lálkozni, aki a férje kedvéért jár el 
évek óta, hogy hazavigye számára a 
gyógyító erőt és olyan is van, aki már 
több mint tíz éve lett rákos. Ők már 
pontosan tudják, hogy mit jelent örül-

ni a felkelő nap sugarainak, a madarak 
énekének, olyan egyszerű és hétközna-
pi dolgoknak, melyek teljesen termé-
szetes részei az életünknek. Keményen 
megdolgozzák magukat naponta az 
életükért. Gondolkodásukban, lel-
kükben egészségesebbek, mint sokan, 
kik egészségesnek látszunk. Tanulni 
lehet csak tőlük.  Egy Márai-idézettel 
kívánom, hogy ne növekedjen a klub 
létszáma, és maradjanak meg egy-
másnak, nekünk, még nagyon sokáig!   
„Az embernek lelke van, amely hinni 
és repülni tud, s ez a lélek halhatatlan 
és farkasszemet néz a világgal.”

Supka Éva
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Augsburgi diákok tanultak Soltvadkerten 
Amikor az Evangélikus Egyházi Óvoda 26 évvel ezelőtt megnyitot-
ta kapuit, fontos küldetésének tekintette – az egyházi nevelés mel-
lett – a sváb őslakosság nyelvi hagyományainak átörökítését és to-
vábbadását a felnövekvő generációk számára. Kezdetben két német 
anyanyelvű pedagógus segítette a gyermekek bevezetését az idegen 
nyelv világába.

Aki arra vállalkozik, hogy kicsi gyer-
mekeket valamely idegen nyelvvel 
ismertessen meg, nehéz, de felelős-
ségteljes munkába kezd. Akkor tekint-
hetjük ezt a munkát eredményesnek, 
ha nemcsak néhány dal és versike 
megtanítását tűzzük ki célul, hanem 
azt, hogy folyamatos és következetes 
tanítás során a gyermek reagáljon az 
idegen nyelvű megszólításokra, illetve 
képes legyen arra, hogy maga is kezde-
ményezzen az adott nyelven. Örömet 
jelent a gyermekeknek, ha számukra 
új, szokatlan hangokat, szavakat utá-
nozhatnak. A Bajor-Magyar Evangé-
likus Egyház oktatási intézményeivel 
jó kapcsolatot ápolunk, melynek gyü-

mölcse az immáron öt évre visszanyú-
ló augsburgi gyakornokok fogadása.
Az idei tanévben négy hetes téli gya-
korlatra érkezett Vanessa Nemetz 
és Theresa Reim. Az augsburgi pe-
dagógiai főiskola hallgatói sokrétű 
feladatuk mellett célul tűzték ki, hogy 
a szülőkkel és gyermekeikkel egy 
bizalomteljes, közvetlen kapcsolatot 
alakítsanak ki. 
A hospitációk után saját kezdemé-
nyezéseik alkalmával bizonyították 
pedagógiai rátermettségüket, mellyel 
napról napra elvarázsolták kis óvo-
dásainkat. A gondozási tevékenysé-
geken túl lelkes résztvevői voltak a 
Szülők Szemináriumának, valamint a 

nevelőtestület értekezletébe is bekap-
csolódtak. Ezúton szeretnénk megkö-
szönni a Kossuth Lajos Evangélikus 
Általános Iskola német nyelvtanárai-
nak – Eilerné Hollós Ildikó, Mihókné 
Rácz Renáta, Fejesné Császár Éva pe-
dagógusoknak – nyitottságát, mellyel 
lehetőséget biztosítottak gyakornoka-
inknak, hogy betekintést nyerjenek 
a német nemzetiségi nyelvoktatás 
mindennapjaiba. Mindenképpen nagy 

adomány ez úgy intézményünknek, 
mint az ide járó gyermekeknek, hi-
szen a gyakorlat ideje alatt anyanyelvi 
szinten hallgathatják a német meséket, 
dalokat, mondókákat!
Megköszönve az elvégzett munkát, 
további hivatásukra és életükre Isten 
áldását kívánjuk!

Fejesné Szarka Rita
és Köhlerné Schiszler Ágnes

német nyelvet oktató pedagógusok

fotó: Kévés Andrea

Pályázati felhívás
 

Soltvadkert	Város	Önkormányzat	Képviselő-testülete,	pályázatot	hirdet
a	városban	működő	civil	szervezetek	részére	2017.	évre	államháztartáson

kívüli forrás átadására.
 

A támogatás nyújtásának feltételei:
A civil szervezet, önszerveződő közösség, illetve magánszemély

akkor részesíthető támogatásban, ha azt olyan közösségi célú feladat ellátására kívánja fordítani,
amely Soltvadkert Város lakosságának érdekeit szolgálja.

 
 A pénzügyi támogatásban részesíthető főbb tevékenységi kör
	 a.)		egészségügyi	tevékenység,	egészséges	életmód	propagálása,	terjesztése,
	 b.)		gyermekek	táboroztatása,
	 c.)		közösségi	életre	nevelés	érdekében	programok	szervezése,
	 d.)		kulturális	és	közművelődési	tevékenység,	helyi	hagyományok	ápolása,
	 e.)		természeti	és	épített	környezet	védelme,	megóvása,
	 f.)			közrend-	és	vagyonvédelem	erősítése,
	 g.)		szociális,	karitatív	tevékenység,	esélyegyenlőséget	elősegítő	programok,
	 h.)		önkéntes	programok	szervezése	és	lebonyolítása,
	 i.)			civil	szervezetek	és	az	önkormányzat	közötti	önkéntes	tevékenység	előmozdítása,
	 j.)			kiadványok	készítése
	 k.)		tömeg-	és	versenysport	fellendítése
 

A pályázati nyomtatványok elérhetősége, igénylésének módja:
A pályázati nyomtatványok letölthetők Soltvadkert Város honlapján, www.soltvadkert.hu-n	
közzétett Nyomtatványok / Letölthető nyomtatványok / Civilszervezetek részére linkről.

 
A pályázat benyújtásának helye:

Soltvadkerti	Polgármesteri	Hivatal	Titkársága		·		Soltvadkert,	Kossuth	u.	6.
 

 A pályázatok benyújtási határideje:
2017.	március	23.
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különleges bemutatkozásokat tartottak  az iskolában 

8

értékelő

Több mint jó a félévi bizonyítványunk
udvarHelyi attila: az összefogás ereje benne van a közösségben 

Udvarhelyi Attila sikersztorinak véli 
az idei tanév első felét. Mint mondja, 
tennivaló akad még, de az összefogás 
ereje benne van a közösségben: mind a 
szülőkben, mind a tanárokban, mind 
a diákokban. Vele beszélgettünk az 
első félév tapasztalatairól.
– A soltvadkerti általános iskola 
immár ötödik tanéve működik a 
Magyarországi Evangélikus Egyház 
fenntartásában. Iskolánk alapvető 
célja, hogy a törvényeket, a keresz-
tény szellemiségű nevelési elveket, az 
iskolafenntartó, a szülők és a tanulók 
igényeit is figyelembe véve biztosítsa 
az iskolás korú gyermekek oktatását. 
A törekvéseink iránya egyértelmű, 
még ha nem is minden valósul meg 
tökéletesen: következetesen, megfele-
lő követelményrendszerrel, minél több 
lehetőséget nyújtva fejleszteni diákja-
inkat. Az ökumenizmus jegyében di-
ákjaink szabadon gyakorolhatják saját 
vallásukat, hitéletiségüket a tanrendbe 
beiktatott heti áhítatokon, hittan- és 
etika órákon. A minél tartalmasabb 
oktató-nevelő munka érdekében 
aktív kapcsolatot igyekszünk 
fenntartani az Evangélikus 
Óvodával, az iskolához 
köthető civil szervezetek-
kel, a Szülői Munkakö-
zösséggel, a Soltvadkert 
Gyermekeiért Alapít-
vánnyal, a Soltvadkerti 
Foci-Suli Sportegyesület-
tel, a Soltvadkerti Kézisuli 
Utánpótlás Sportegyesülettel, 
testvériskoláinkkal (Bodelshausen, 
Nagyenyed, Sarmaság).
Választható képzési formák az
alapoktatáson belül:
•	 Egész	napos	iskolai	oktatás
 1-4. évfolyamon
•	Német	nemzetiségi	nyelvoktatás
 1-8. évfolyamon
•	Köznevelési	típusú	sportiskolai	
 program
•	Angol	nyelvi	oktatás	2.	évfolyamtól
•	 Emelt	szintű	idegen	nyelvi	(angol,	
 német) oktatás 5-8. évfolyamon
•	Nívócsoportos	matematika	oktatás
 7-8. évfolyamon

Az alapfokú művészetoktatás tan-
szakai:
•	 zene	művészeti	ágban:	fafúvós,	gitár,	
hegedű, zongora
•	 kerámia,	grafika
•	 színjátszó
•	 társastánc
Az oktató-nevelő munkát segítő 
programjaink:
•	 Sajátos	nevelésű	tanulók	integrációja, 
•	Hátrányos	helyzetű	tanulók	integrá-
ciós programja
•	 „Sakkpalota	program”	–	képesség-
fejlesztő foglalkozások 1-4. évfolya-
mon
•	 Soltvadkerti	 Kossuth	 Diáksport	
Egyesület diákolimpiai és szabadidő-
sport programjai
•	 „Erzsébet	táborozások”	–	pályázati	
programmal több osztálynyi gyermek 
táboroztatása valósult meg augusztus 
és szeptember hónapokban.
•	 Iskolapszichológus	alkalmazása

A tehetséggondozás és a felzárkóztatás 
területei a szakkörök, differenciált ké-
pességfejlesztés, és egyéni foglalkozá-

sok. Évről évre számos kimagas-
ló versenyeredmény, sikeres 

szereplés igazolja, hogy 
érdemes erre is energiát 
fordítani.
Iskolánk mind az oktatás 
módszertanát illetően, 
mind infrastrukturáli-

san folyamatosan változik, 
fejlődik. Eszközeinket, isme-

reteinket pályázatok megvalósí-
tása révén bővítjük. 

 ▶ Beszéljünk a számokról! Hányan 
járnak Vadkerten iskolába?
– Összesen 552 diákunk van, hátrá-
nyos helyzetű 42 fő, a halmozottan 
hátrányos helyzetű 20 fő. Az iskola 
menzáján összesen 253 fő étkezik, eb-
ből 101 ingyen és 40 kedvezményesen. 
Alapfokú művészetoktatásban Solt-
vadkerten 135 fő részesül. Zene 78 fő 
(fafúvós 10 fő, gitár 13 fő, hegedű 11 fő, 
zongora 44 fő), kerámia 20 fő, grafika 
21 fő, színjátszó 7 fő, társastánc 9 fő. 
A székhely mellett Baranya, Somogy 
és Tolna megyékben működtetünk 

telephelyeket (14 telephelyünk van), 
ahol társastáncoktatásban összesen 
431 fő részesül. Így olyan iskolai 
struktúrát alakítottunk ki, mely a 
városunk, megyénk határain átívelve 
teremti meg annak a lehetőségét, hogy 

közvetítsük evangélikus egyházi érté-
keinket, erősítve az egyházi és iskolai 
kapcsolatokat, s ezen keresztül prog-
ramjainkkal színesítsük minél több 
közösség életét. A tehetséggondozás 
mellett nagyon sok hátrányos helyzetű 

Több mint jó – így jellemezhetnénk a Kossuth Lajos Evangélikus Ál-
talános Iskola és AMI-t. Nem véletlen a szóhasználat. Az idei tanév 
első félévét ugyanis 4,38-as átlaggal zárta az 552 nebuló. Egyre csök-
kenő osztálylétszámok, vele szemben szépen fejlődő infrastruktú-
ra, ezernyiféle lehetőség a tehetséggondozásra, felzárkóztatásra. 
Mindez azon oktatási intézményben, ahol a mindennapokat áthat-
ja a hitélet, és nem csak a reformáció 500. évfordulója tükrében. 

1. évfolyam 2. évfolyam 3. évfolyam 4. évfolyam
létszám 74 74 65 69

német nemzetiségi 18 34 18 15
egész napos iskola 24 36 20 24
napközis 10 4 6 3
sajátos nevelési igényű 4 3 2 7
beilleszkedési, tanulási,
magatartási nehézséggel küzd 10 7 2 3

hátrányos helyzetű 4 6 7 7
halmozottan hátrányos helyzetű 4 2 2

5. évfolyam 6. évfolyam 7. évfolyam 8. évfolyam
létszám 59 82 53 76

emelt szintű angol nyelv 31 35 23 24
német nemzetiségi 14 24 17 31
sajátos nevelési igényű 5 7 5 8
beilleszkedési, tanulási,
magatartási nehézséggel küzd 2 2 1 2

hátrányos helyzetű 2 12 1 3
halmozottan hátrányos helyzetű 6 1 2 3
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Statisztikai adatok (2016. október 1.)

személyi feltételek teljes munkaidős részmunkaidős óraadó összesen

  fő fő fő fő
pedagógusok száma 50 8 5 63

oktató-nevelő munkát 
segítők és technikai 

dolgozók száma
18 6 24

  1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. évfolyam

Evangélikus 32 34 23 21 16 29 14 33 202

Katolikus 31 25 31 30 22 36 21 17 213

Református 11 10 11 12 3 7 9 9 72

Egyéb felekezeti 0 5 0 6 6 5 6 5 33

Összesen 74 74 65 69 47 77 50 64 520

Erkölcstan 0 0 0 0 12 4 3 12 31

A Kiskun Autósiskola és a Kiskőrösi 
Rendőrkapitányság közös szervezé-
sében „Közlekedési esték” címmel 
ingyenes ismeretfelújító KRESZ-ok-
tatást szervez.
Az oktatáson nemcsak a régi, már 
megkopott KRESZ-tudás kerül felele-
venítésre, hanem az új jogszabályok is 
ismertetésre kerülnek. A mindennapi 
közlekedésünkben szükséges legfonto-
sabb szabályokat dolgozzuk fel, amely 
mindenkinek a hasznára válhat.
Az első előadások dátuma:  
2017. márc. 3. (péntek) 17.00 órától
2017. márc. 10. (péntek) 17.00 órától 
Helye: Kiskőrös, Petőfi tér 10.
Kiskun Autósiskola oktatási terme

Közlekedési esték

A tehetséggondozás meghozza gyümölcsét

Megszokhattuk már, hogy a vad-
kerti diákok ahol megjelennek, 
ott hallatnak magukról és min-
den megnyilvánulásuk az iskola, 
a város dicsőségére válik. Ered-
ményeik, sikereik rengeteg mun-
káról, szorgalomról, a felkészítő 
tanárok áldozatos közreműkö-
déséről tanúskodnak, legyen 
szó tantárgyi versenyről, kul-
túráról, művészetről, sportról. 

LÜK verseny iskolai forduló – Vereb 
Noel 2. a osztályos tanuló és Herczeg 
Zselyke 3. c osztályos tanuló megnyer-
te az évfolyam megmérettetését. Fel-
készítőjük: Kárászné Németh Anita és 
Asztalos Olga.
Úszásban is remekeltek a vadkerti di-
ákok. A diákolimpiai döntőn a Fülöp 
Marcell, Nagy Lóránt, Gáspár Balázs 
és Kelemen Kevin alkotta négyes 50 
méteres gyors váltóban bronzérem 
birtokosa lett. A lányok csapata is ha-
sonlóan végzett. Jakab Noémi, Barna 
Rozina, Suhajda Dorina és Szekér 
Szonja 50 méteres gyorsban a dobogó 
harmadik fokán büszkélkedhetett.

A versenyeken
is kiválóak 

Levelész-Matekész verseny

Már 26. éve rendezi meg a Petőfi gim-
názium matematika munkaközössége 
a háromfordulós feladatmegoldó ver-
senyt. Az első és második fordulót le-
velezős formában, a harmadikat pedig 
a gimnázium épületében bonyolítot-
ták le. A szervezők célja az volt, hogy 
viszonylag egyszerűbb feladatsorokkal 
népszerűsítsék a matematikát. Úgy 
állították össze a feladatsorokat, hogy 
a diákok önállóan is sikeresen meg 
tudják oldani.
Az eredményhirdetésre a kiskőrösi 
Petőfi Múzeumban került sor, ahol a 
múzeum igazgatónője bemutatta az 
aktuális kiállításukat, illetve az ér-

deklődőknek megmutatta Petőfi szü-
lőházát és a helytörténeti gyűjteményt.
A versenyen 9 település, 141 6-7-8. 
osztályos  tanulója mérte össze tudá-
sát. Iskolánkból neveztek a legtöbben, 
ezért külön dicséretet is kaptunk. Iz-
gatottan vártuk az eredményhirdetést 
azokkal a tanulókkal, akiket meg-
hívtak. Gangl Szabolcs 6. osztályos 
tanuló 6. helyen végzett. A hetedikesek 
remekeltek, hiszen a dobogós helyeket 
1-1 pont különbséggel megszerezték. 
Otott-Kovács Zalán 1., Nyúl Dávid 2. 
és Kuncz Ábel 3. helyezett lett. Mind 
a négy tanuló Grószné Havasi Rózsa 
tanár néni tanítványa.

Az eredményhirdetés egy kis vendéglátással és beszélgetéssel zárult

Frappáns kiselőadással mutatkozott 
be a nagyközönségnek a Kossuth La-
jos Evangélikus Iskola és AMI dráma 
tagozata február 14-én este az iskola 
dísztermében. Medveczki János tanít-
ványai egy improvizációs gyakorlattal 
oldották a feszültséget, majd A kis 
kondás című mesedarabbal debütál-
tak. Zene, ének, színpadi mozgás, szép 
beszéd – ezek a legfontosabbak, mit a 
„hetek” zseniálisan eltanultak meste-
rüktől. S nem utolsósorban leküzdeni 
az izgalmat. Nekünk, tanároknak is 
meglepetés volt látni, hogy a hétköz-
napokban oly megbújt, félszeg diákok 
most megmutatták vagányságukat, 
színpadra termettségüket. Tuska 
Gréta, Zsikla Milán, Tóth Balázs, Vas 
Roland, Barna Rozina, Dakó Nikolett 
és Nagy Lóránt, gratulálunk nektek!
Az előadással kapcsolt formában mu-
tatkozott be az iskola művészeti tago-
zatának grafika és kerámia tagozata is. 
Ők a félévi munkájuk gyümölcseiből 
szemezgettek kiállításukra. Furákné 
Tóth Ildikó örömmel beszélt a diákok 
tehetségéről, a jövő terveiről.       nmeli

gyermek számára biztosíthatjuk a 
művészetoktatás élményének átélését, 
segíthetjük felzárkóztatásukat, közre-
működhetünk fejlesztésükben, neve-
lésükben. Célunk, hogy a művészeti 
képzés megfelelő szintű bővítésével 
minél több gyermeket vonjunk be az 
értékteremtő, kultúránkat, műveltsé-
günket megalapozó és formáló művé-
szeti nevelésbe, oktatásba!

 ▶ Milyen lett a bizonyítvány?
– Iskolánk tanulmányi átlaga az első 
félévben 4,38 lett, ami szerintem igen 
szép eredménynek számít. Elterjedt 
vélemény, hogy erős, sokszor ma-
gasabb szintű ismeretanyag tudását 
számon kérő a mi iskolánk. Tény, 
hogy főleg felső tagozaton nehezebb 
jó jegyeket szerezni. De az osztály-
zatok azt mutatják, hogy a tanulóink 
többségének azért ezt sikerül elérniük 
megfelelő motivációval, kitartással, 
szorgalommal. Az 53 fő kitűnő tanuló-
val szemben csupán 5 fő, aki valamely 
tantárgyakból nem tudta teljesíteni 
a tantervi követelményeket. Pedagó-
gusaink munkájával összességében 
nagyon elégedett vagyok. Mind az ok-
tatás, a versenyek, a közösségi progra-
mok megvalósítása, a nevelés területén 
a legjobb tudásuk szerint, becsülettel 
tevékenykednek, s talán ezért is, sok-
sok sikerrel büszkélkedhetünk. Bízom 
benne, hogy a jószándékot, a tanulók 
érdekében végzett következetes, eset-
leg néha szigorúnak tűnő pedagógiai 
munkánkat a szülők többsége elismeri, 
méltányolja, s jövőben is támogatni 
fogja!

nmeli
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Szerény beharangozó mellett, ám an-
nál nagyobb sikerrel zajlott a Kossuth 
Lajos Evangélikus Általános Iskola és 
Alapfokú Művészeti Iskola kulturális 
megemlékezése Luther Mártonról és 
annak koráról. Közel száz fő gyűlt ösz-
sze február 10-én este az iskola díszter-
mében. Hogy az esemény különleges 
lesz, az várható volt. Éberling László 
ötletgazda – az alapfokú művészetok-
tatás koordinátora – és segítői ugyanis 
szűk körben ugyan, de nagyon készül-
tek. Korhű ruhákban várták a rendez-

vényre érkezőket. A díszterem hamar 
megtelt érdeklődőkkel – hála az utolsó 
két nap kampányának.
Udvarhelyi Attila igazgató köszöntője 
után Győri Veronika lelkész rövid áhí-
tattal kezdte az estét, majd Kertész Bo-
tond meghívott előadó kalauzolta el a 
nagyérdeműt Luther korában. Pompás 
kiselőadásában mindent megtudtunk 
az 1500-as évek szokásairól, társadal-
mi életéről. Luther Márton életének 
nagy szakaszairól, házasságkötésének 
mosolyt fakasztó részleteiről, életének 

nehézségeiről. Eszmecseréje ugyan 
nem volt rövid, de olyan hangulato-
san felvázolta a kort, hogy mindenki 
örömmel hallgatta. Zárásként kérdez-
ni is lehetett tőle.
Majd jött a meglepetés! Udvarhelyi 
Attila igazgató egy közös lakomára 
invitálta az egybegyűlteket. Amint át-
fáradt a sokaság az iskola ebédlőjébe, 
tátva maradt mindenki szeme-szája. 
Mint a korabeli festményeken, ha-
sonló lukulluszi lakoma következett. 
Sárika és népes csapata igencsak ki-

tett magáért! Maximális dicséret illeti 
őket! Hosszas utánajárást követően 
tucatnyi korabeli étket főztek meg és 
kínáltak fel a – lássuk be nem kicsit 
éhes – társaságnak. S hogy a dolog 
még kerekebb legyen, Debrecenből 
érkezett a Hollóének Hungarica nevű 
parádés zenész csoport, akik korhű 
dalokkal múlatták az időt és húzták a 
talpalávalót.  

NMeli
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Noha már korántsem dolgozik annyi  
ló a határban mint évekkel, évtizedek-
kel ezelőtt, Soltvadkerten gondozzák 
a hagyományt és hűek a régi mondás-
hoz, miszerint lovas nemzet a magyar. 
Így aztán, ahogy ez már régóta szép 
szokás, idén sem maradt el a lovasok 
bálja. Mintegy százharminc vendég 
ült vacsorához, amit a Sa-No-Ti Kft. 
biztosított a tőle megszokott kiváló 

minőségben. A raguleves és sültek 
elfogyasztása után a Szamosi zene-
kar csapott a húrok közé és hajnalig 
húzták a talpalávalót.  Éjfélkor tom-
bolahúzás volt, melyeket a lovas klub 
tagjai és helyi vállalkozók ajánlottak 
fel. A szervezők és persze a nyertesek 
is köszönik a nagylelkű felajánlásokat, 
minden segítséget. 

Fotó: Kovács Gyula 

Ezek a címszavak jellemezték az idei 
jótékonysági bált a soltvadkerti álta-
lános iskolában. A sportcsarnokba 
belépve az 1920-as évek Párizsába 
érkeztünk meg. Az Eiffel-torony látvá-
nya és a dekoráció stílusos, aprólékos 
kivitelezése, a sanzonok a francia élet-
érzést továbbították a vendégek felé. 
A finom csipkék, virágok, pasztell-
színek mind a vintage, a húszas évek 
Párizsának jellemzői. A dekorációt 
megálmodta, majd időt nem sajnálva 

Lehoczkiné Kardos Georgina tervezte 
meg, és a sok szorgos anyuka, peda-
gógus, valamint gyermek segítségével 
váltotta valóra terveit. Udvarhelyi 
Attila iskolaigazgató és Nagy-Parádi 
Tímea SZMK elnök köszöntötte a ven-
dégeket. Tímea beszédében kiemelte: 
– „De miért a nő?” A nőt nagyon 
sokféle jelzővel lehet illetni – mondta 
– és mindenkinek más az ideálja. A 
nők változatosak, mégis állandóak. 
Lágyak, ugyanakkor nagyon erősek, 
gondoljunk csak a szülésre. Magasak, 
alacsonyak, vékonyak, teltebbek, női-
esek, hosszú hajúak, feketék, szőkék, 
barnák, és még sorolhatnám tovább. 
Szeszélyesek, de befogadóak, elfoga-

dóak, okosak, szépek és mindenekelőtt 
szerethetőek. Ilyen Nők szervezték a 
bált is, elsősorban az SZMK vezető-
sége: Nagy–Parádi Tímea, Sárköziné 
Vida Renáta, Lehoczkiné Kardos 
Georgina, Bergman Mónika, Slezák-
né Gusztos Boglárka, Weinhardt Edit, 
Hachbold Nándorné, vagy ahogy ők 
mondják, a hetek. Hálával búcsúztak 
a ballagó SZMK-s szülőktől és egy 
kis aprósággal köszönték meg a sok-
sok éves munkájukat. A meglepetés 

műsorban szereplő gyönyörű, táncos 
lábú anyukákat és tanárokat Hege-
dűs Dávid tánctanár tanította be. 
Műsoruk a nőiesség jegyében számos 
klasszikus és modern lépést tartalma-
zott. A vacsorát a Pálinkás Ízek Háza 
szolgáltatta. A hajnalig tartó fergeteges 
hangulatot – a sanzonokat francia 
nyelven is éneklő - Kis Gyöngyi és 
zenekara biztosította. Még beszélik, 
hogy alig lehetett tombolát árulni, 
mert mindenki táncolt. 
A szervezők ezúton is köszönik 
Kovács Gyulának a rengeteg fotót, 
valamint az összes támogató és segítő 
önzetlen segítségét!

Lehoczki Ferenc

Száznál is többen voltak
a lovas bálon 

Korhű ruhában várták a vendégeket 
kulturális és gasztronómiai esten jártunk 

Vintage, Párizs és a Nő
az eifel-torony lábánál báloztak 

2017. március2017. március

Koriban is otthon

Ebben a tanévben is – a mindennapos 
testnevelésórák színesítéseként – a 
felső tagozatos tanulók részt vehettek 
a kiskőrösi fedett műkorcsolyapályán 
egy hangulatos korcsolyázáson. Si-
került úgy megszervezni az órákat, 
hogy az osztályfőnökök kísérték 

osztályaikat, így egy jó közösségi 
programként élvezhették a tanulók a 
korcsolyázást! Köszönet a lehetőségért 
az iskola vezetésének, az osztályfőnö-
köknek és Grószné Havasi Rózsának 
a program koordinálásáért!

nmeli

Nyolcadikosok a Rajz Attila jégcsarnokban

Rozmaringos sült pisztráng, 
hajdina, köles, egészben sült 
malac, vaddisznó raguleves 
füstölt sertéshússal, vajgalus-
kával, articsókás nyúlmáj, és 
még hosszasan sorolhatnám azt 
a kínálatot, ami a reneszánsz 
est gasztronómiai étlapján sze-
repelt. Még a közönség is meg-
lepődött, amint a megannyi 
finomságot feltálalta az iskola 
konyháját működtető Sa-No-Ti 
Kft. személyzete. A reformáció 
ötszázadik évfordulója kereté-
ben megrendezett kulturális és 
gasztronómiai esten közel szá-
zan vettek részt.



Egyszer volt egy iciri-piciri...
anita és robi egy percet sem unatkoznak áron mellett 

családias
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 ▶ Egy óvó néninek könnyebb 
ezt az időszakot kezelni? 
– Nyilván tudatosabban 
viszonyulok hozzá, a 
tizenkét év gyakorlat 
nagyon sokat számít, 
de így is kell a türelem 
– mondja nevetve Ani-
ta. – A helyzet azért nem 
annyira kritikus, de ezen 
túl kell esnünk. Alapvetően 
azonban aranyos, jó kisfiú, simogatja 
Áron barna fejecskéjét, aki éppen a 
játék autópálya izgalmaival ismerke-
dik, és barátságába fogadva bemutatja, 
hogyan is jár apa munkába.  

 ▶ Napközben igencsak kettecskén 
vagytok. Hogy telik a nap? 
– A párom Kecskeméten dolgozik, 
korán megy, és sajnos csak este jön 
haza, így a családi életünk akkorra és 
a hétvégékre korlátozódik. Ilyenkor 
azonban igyekszünk tartalommal 
megtölteni. Apukája fürdeti, nem 
marad el a közös játék, hancúrozás, 
hétvégeken pedig meglátogatjuk a tá-
volabbi nagyszülőket is, sőt Áronnak, 
hála Istennek, még három dédnagy-
mamája is él. 
Az én szüleimtől néhány háznyira 
lakunk, naponta láthatják Áront, sőt 
vigyáznak is rá, mivel visszamentem 
négy órában dolgozni az oviba. 

 ▶ Ha jól tudom, nem így tervezted...
– Úgy gondoltam végig gyesen leszek 
Áronnal, de hívtak, számítottak rám, 
és ez túl azon, hogy jólesett, kötelez is 
engem. Nagyon szeretem a hivatásom, 
úgy hiszem, hogy az egyik legnagyobb 
felelősség a miénk a szülők és a csa-
lád után. Ebben a korban a gyerekek 
még nagyon nevelhetők, formálha-
tók, meghatározó a személyiségünk. 
Mint ahogyan a gyermek itthon 
szocializálódva veszi fel a mintákat, 
a szokásokat, és a közösségi közeg is 
hatással van rá. Igyekszem azonban 
az itthon töltött időben Áronnal fog-
lalkozni, persze, ha nem igyekeznék, 

akkor is kikövetelné magá-
nak – meséli nevetve. – A 

konyhában a főzésnél 
is ott áll mellettem, 
imádja a főzőcskézést. 
Már egy kis mini saját 
gáztűzhelyet is készí-

tettem neki dobozból, 
látod, már hozza is. 

És valóban érkezik a pofás 
tűzhely, és képtelenség nem 

figyelni, Áron határozott rúgással 
követeli ki a figyelmet, így aztán kicsit 
odébb landol anya alkotása. Aki aztán 
szépen elmagyarázza kisfiának, hogy 
miért nem volt szép dolog belerúgni. 

 ▶ Sokat beszélgettek? 
– Mindig. Sok felnőttől hallottam már, 
hogy a gyerek kicsi, nem érti úgysem, 
miről van szó. A gyerekek mindent 
értenek, és akkor válik értelmezhetővé 
számukra a világ, ha elmagyarázzuk 
nekik. Mindent megbeszélek Áronnal, 
elmagyarázom a miérteket, és az ovi-
ban is ugyanezt teszem. A gyerekeket 

partnereknek tekintem, nem szabad 
őket bizonytalanságban hagyni, és 
nagyon fontos még a hanghordozás 
is, hogy tudják, mikor milyen üzene-
te van. A következetesség híve vagyok, 
és igyekszem a valamit valamiért elvet 
érvényesíteni. Sokan mondják, hogy 
könnyű nekem, de én is megküzdök a 

fejlődési ciklusokkal. Áron egyébként 
is mindent korábban csinált. Öt hó-
naposan mászott, és tíz hónapos volt, 
amikor elindult, így aztán a hiszti is 
kicsit korábban jött. Néha túlterheli a 
türelmem, és estére mindig kidőlök, 
de szerencsére addigra már apukája 
átveszi a terepet és most, hogy vissza-
mentem dolgozni, anyukám vigyáz rá 
abban az időben.  

 ▶ Neked nem is olyan könnyen jött 
Áron baba, ahogy ezt már korábban 
mondtad.
– 33 éves voltam, amikor született. 
Volt egy komoly gerincműtétem, nem 
is javasolták az orvosok, hogy szüljek. 
Kicsit félve vállaltuk, de ma már na-
gyon boldog vagyok, hogy nem mond-
tam le az anyaság csodálatos érzéséről, 
arról a különleges ajándékról, amit ki-

lenc hónapon át dédelgethet az ember. 
A jó Isten megadta, hogy csodálatos 
volt a várandóságom. Áron Kalocsán 
született 3600 grammal és 52 centivel. 
Sajnos szoptatni nem tudtam, ez az 
egy álmom nem valósult meg. 

 ▶ Akkor már meg sem kérdezem, hogy 
akartok-e kistestvért...

– Én a lelkem mélyén dédelgetem a 
gondolatot, de nagyon kockázatos. 
Egy gyermek pedig felelősség, így 
aztán inkább azt mondom, hogy nem 
tudom, még mit tartogat számunkra 
a jövő. 

 ▶ És előkerül időközben Áron naplója 
is, amiben, úgy látom, mindent rögzí-
tesz.
– Anyától örököltem ezt a szokást, és 
nagyon jó, mert az ember nem tudja 
megjegyezni azt a sok csodát, amit 
egy kisgyerek jelent. Már jegyzem az 
aranyköpéseit. Mindjárt az első ilyen 
mondat a naplóban, amikor Áron fi-
gyelmeztette édesapját a fürdés után, 
mivel majdnem elmaradt a művelet, 
hogy: bekeni popóm, viszketni fog 
popóm... Persze volt nagy nevetés, és 
azóta nem marad el. 

 ▶ Beszélgettünk arról, hogy napközben 
egyedül vagytok. Nem nehéz így kicsit? 
– Biztosan jobb lenne, ha legalább 
ebédelni hazajöhetne Robi, de így 
alakult. Gondolkodtunk, hogy Kecs-
kemétre költözünk, mert a munkahe-
lye nagyon jó, nem akarta otthagyni. 
Viszont itt él a család, nekem itt van 
nagyon jó munkahelyem, és ide köt 
minden Soltvadkertre. Így inkább ő 
vállalta az ingázást, amiért tényleg 
hálás vagyok. Ezért is beszélek sokat 
Áronnak napközben, hogy apa mit 
csinál, mivel utazik, mikor jön, tehát 
szinte virtuálisan itt van velünk, este 
pedig már valós örömködéssel telnek 
az órák. 
Észre sem vettük, hogy Áron milyen 
jól leköti magát a fényképezőgépem-
mel, és közben mormolja magában az 
egyszer volt egy iciri-piciri mesét. Egy 
iciri-picirit én is ott ragadtam Anita és 
Áron baba harmonikus kapcsolatának 
bűvöletében.                          Supka Éva

Egy rendhagyó családlátogatás a márciusi, csak anyukával és kis-
fiával találkozom, mivel a családfő vidéken dolgozik. Zsikla Anita 
és Száller Róbert nyolc évvel ezelőtt kötötték össze az életüket, 
amit ezelőtt két évvel Áron kisfiuk bearanyozott. Zsikla Anitáék 
otthona egy kedves játszóház, ahol a lakás bármely zugában jól 
érzi magát Áron. Otthon. Ahogy az ember álmodja. Meghitt, meleg, 
ahol egy család éli mindennapjait, melynek középpontjában ki is 
állhatna más, mint a gyermek. Áron persze tudja is, hogy ő a szeme 
fénye anyának, apának, sőt a nagyszülőknek is. Betyáros zsivány-
sággal produkálja a dackorszak jeleit, a másik pillanatban pedig 
már anyukája ölelő karjának biztonságában landol.

farsangi
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Feje tetejére állt az óvoda
dínom-dánom, farsang az arany oviban 

Még az ovisoknak is elegük volt a hosz-
szantartó hidegből, mert sokkal keve-
sebbet lehettek a csikorgó hidegben az 
udvaron, mint más években. A farsang 
napján azonban nem bánták volna, ha 
reggeltől estig a csoportszobában kell 
maradni, mert aznap „feje tetejére állt” 
az óvoda. Mindenki maskarába öltö-
zött: kicsik, nagyok, óvó nénik, dajka 
nénik! Az asztalok roskadoztak a sok 
finomságtól, amit a szülők hoztak. A 
zene minden csoportban hangosan 
szólt, mulatott az óvoda apraja-nagy-

ja. De azt sem bánta senki, amikor a 
nagyteremben berendezkedtünk, és 
elkezdődött az óvó nénik, dajka nénik 
mesejátéka: Az öreg halász és a nagy-
ravágyó felesége. Nagy élmény volt ez 
a gyerekeknek, de még a szereplőknek 
is! A mese után volt még egy kis dí-
nomdánom, aztán ebédre mindenki 
visszaöltözött hétköznapi ruhájába. 
Persze fényképeken megörökítettük az 
ötletes jelmezeket, amelyből néhányat 
meg is osztunk az olvasókkal.

Schmélné Szőrfi Gyöngyi

2017. március2017. március

Téltemetés a Bocskaiban
A farsang a közelgő tavasz örömünne-
pe, mely egyúttal a tél és a tavasz küz-
delmének szimbolikus megjelenítése. 
Gonoszűző, termékenységvarázsló 
cselekedetek álarcos alakoskodó nép-
szokások megismerése. Vidám, jel-
mezes felvonulás, maskarába öltözés, 
ének, zene, tánc. Az elmúlt hetekben 
lelkesen készülődtünk mi is, termet 
díszítettünk, verseket, dalokat tanul-
tunk. Ügyes gyermekkezek festették az 
álarcokat, bohócokat. Izgatottan me-
sélték kicsik és nagyok, hogy milyen 
jelmezbe öltöznek majd farsangkor. 
Minden évben nagy a készülődés, ter-
vezgetés. A régi időkben a farsangolás 
örömét az adta, hogy padláson talált 

sok limlomot, rongyot, „rossz gú-
nyát” vehettek fel a maskarázók. Ma 
mindenki igyekszik a legszebbet, leg-
divatosabbat beszerezni. Minden cso-
portban nagyon jó hangulat, jókedv 
volt a jellemző. A jókedv a tetőfokára 
hágott, amikor megérkezett Kolontos 
Palkó a csacsijával, akit a vén boszorka 
beszélő szamárrá változtatott, nem ke-
vés bonyodalmat okozva ezzel. 
A jó hangulat mellett ez az időszak 
remek lehetőség a szociális képes-
ségek fejlesztésére a népszokások 
felelevenítésével, pozitív érzelmek 
keltésével, társas magatartás alakí-
tásával. Alkalom nyílik a verbális 
képességek fejlesztésére, új fogalmak 

megismerésére, szókincsbővítésre. 
A közös mozgás, tánc által fejlődnek 
a testi képességek, a nagymozgások, 
valamint a finommotorika is.

Úgy gondoljuk, mindent megtettünk 
azért, hogy elűzzük a telet és előcsalo-
gassuk a tavaszt.!

Török Andrea

Áron keresztelője igazi népünnepély volt,
Anitáék a családdal és barátaikkal is osztozni akartak az örömben
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Márciusi programokIngyenes Anyakönyvi hírek
apró • apró • apró február

Soltvadkert központjában családi ház 
sürgősen eladó családi okok miatt. 
(87 m2, 500 m2 telek) Felújított állapot-
ban, garázzsal. Érdeklődi szombaton 
és vasárnap délután: 
06-78/482-022;  06-20/538-1843
500 literes új Elektrolux A+ fagyasztó-
láda eladó. Tel.: 06-20/223-3685
Soltvadkerten 2,2 ha több fajtából álló 
fiatal csemegeszőlő-ültetvény eladó. 
Tel.: 06-20/438-0730
Soltvadkerten, Homok utca 10-ben 
családi ház sürgősen eladó. 
Tel.: 06-70/555-3535
Selymesen, a főút mellett 2200 m2-es 
telek eladó. Tel.: 06-20/492-1771
Családi ház eladó Soltvadkert, Bacsó 
Béla utca 4. szám alatt (focipálya 
mellett). Ir.ár: 4 millió Forint 
Érd.: 06-20/428-8696; 06-78/480-383
Borkövet veszek. Érd.: 06-30/326-8516
Családi ház eladó 2 + 2 félszobás, 
utcára nyíló fűthető garázs + udvari 
garázs, kondenz kazán + vegyes 
kazán. Hőszigetelt, internet/kábeltévé 
lehetőség, felújított fürdőszoba. 
Érd.: 06-30/455-5912
Családi ház Soltvadkert, Ady 
Endre utca 52. szám alatt eladó. 
Tel.: 06-78/481-003

3-4-én, péntek-szombaton Országos 
Birkózó Diákolimpia Döntőt rendez a 
Birkózó Szakosztály a sportcsarnok-
ban.

4-5-én, szombat-vasárnap rendezik 
meg a Soltvadkerti Sakknapokat az 
általános iskolában.

4-én, szombaton 18 órakor Csapj 
velünk a húrok közé... címmel Gi-
tárestet tartunk a művelődési ház-
ban. Fellép: Nagy Zoltán és Rigó 
Mihály, valamint a Rumba Gitana 
zenekar. Az est folyamán a ’60-as, 
’70-es évek legendás gitárzenéi, vala-
mint spanyol és latin-amerikai zenék 
szórakoztatják a közönséget! A belépés 
ingyenes!

6-án, hétfőn 15 órakor a Mozgáskorlá-
tozottak Soltvadkerti Csoportja klub-
délutánja lesz az Egyesített Szociális 
Intézményben.

15-én, szerdán a nemzeti ünnep 
alkalmából 10 órakor az általános 
iskolások adnak műsort a művelődési 
házban, melyet követően koszorúzás 
lesz a központi parkban, ahol beszédet 
mond Temerini Ferenc, Soltvadkert 
város alpolgármestere.

16-án és 30-án, csütörtökön 17 órakor 
a „NEM VAGY EGYEDÜL” klub ösz-
szejöveteleire várják az érdeklődőket a 
művelődési házba.

23-án, csütörtökön 14 órakor Tavasz-
köszöntő városi rendezvényét tartja 
az Egyesített Szociális Intézmény a 
művelődési házban, mely alkalommal 
a városban élő 80 éveseket is köszön-
tik. A rendezvényen műsort ad Szabó 
István pánsípművész.

24-én, pénteken 9 órától véradás lesz a 
művelődési házban.

25-én, szombaton 18 órakor A két 
Lotti című színházi előadásra várjuk 
az érdeklődőket a művelődési házba. 
Vendégszerepel a Budaörsi Latinovits 
Színház és a Múzsák Társulat. Belépő: 
3500 Ft. Jegyek már kaphatók a hely-
színen!

27. és 31. között megbocsátás hete 
és ingyenes beiratkozás lesz a Városi 
Könyvtárban. Ezen a héten elen-
gedjük a késedelmi díjat, valamint 
bárki, régi és új olvasók is ingyen irat-
kozhatnak be.

27-én, hétfőn 16 órakor Cukorbeteg 
klub lesz a művelődési házban.

31-én, pénteken rendezzük meg 
az I. Nemzeti Szörp Versenyt a mű-
velődési házban, melynek eredmény-
hirdetése az április 8-i II. Vadkerti 
Gasztro Nap és Koccintás alkalmával 
kerül sor.

Március 31-én, pénteken 17 órakor 
a karaván Klub következő állomására 
várjuk az érdeklődőket.
Előadó: Szamosi Gáborné.
Téma: Mexikó.

Dugulás-elhárítás 
06 20 917 1403

Banga Sándor

6400 Kiskunhalas

Kossuth Lajos utca 22/B.

Márciusi moziműsor
3. PÉNTEK 19:00
5. VASÁRNAP 17:00
Jegyár: 900 Ft

EGY KUTYA NÉGY ÉLETE  
magyarul beszélő, amerikai családi film, 100 perc

5. VASÁRNAP 19:00
Jegyár: 700Ft

KALIFORNIAI ÁLOM  
magyarul beszélő, amerikai romantikus film, 126 perc

6. HÉTFŐ 19:00
Jegyár: 700 Ft

A SZOBALÁNY  
Feliratos, dél-koreai romantikus dráma, 141 perc,

10. PÉNTEK 19:00
12. VASÁRNAP 19:00
Jegyár: 900 Ft

LOGAN – FARKAS  
magyarul beszélő, amerikai akciófilm

11. SZOMBAT 17:00
26. VASÁRNAP 17:00
Jegyár: 900 Ft

ÁLLATI CSETEPATA  
magyarul beszélő, orosz családi animációs film, 93 perc

11. SZOMBAT 19:00
13. HÉTFŐ 19:00
Jegyár: 900 Ft

POFONCSATA  
magyarul beszélő, amerikai vígjáték, 91 perc

17. PÉNTEK 15:30
Jegyár: 700 Ft

VAIANA  
magyarul beszélő, amerikai családi animációs film, 103 perc

17. PÉNTEK 19:00
18. SZOMBAT 19:00
Jegyár: 900 Ft

KONG: KOPONYASZIGET  
magyarul beszélő, amerikai akciófilm, 118 perc

18. SZOMBAT 17:00
19. VASÁRNAP 17:00
Jegyár: 900 Ft

ROCK CSONT  
magyarul beszélő, kínai-amerikai családi animációs film, 80 perc

19. VASÁRNAP 19:00
20. HÉTFŐ 19:00
Jegyár: 900 Ft

HÁZIÚR KIADÓ  
Francia vígjáték, 2016

20. HÉTFŐ 17:00
20. HÉTFŐ 18:00
Jegyár: 700 Ft

MAGYAR NÉPMESÉK  
A MINDENT JÁRÓ MALMOCSKA
magyar rajzfilm sorozat

24. PÉNTEK 19:00
26. VASÁRNAP 19:00
Jegyár: 900 Ft

KINCSEM  
magyar történelmi kalandfilm, 2017 

27. HÉTFŐ 17:00
04.03. HÉTFŐ 19:00
Jegyár: 700 Ft

A NAGY NAPOM  
francia dokumentum film, 86 perc

31. PÉNTEK 19:00
04.01. SZOMBAT 19:00
Jegyár: 900 Ft

A BUKÓS SZAKASZ  
amerikai akció-vígjáték, 100 perc

04.01. SZOMBAT 16:30
04.02. VASÁRNAP 19:00
Jegyár: 900 Ft

A SZÉPSÉG ÉS A SZÖRNYETEG  
magyarul beszélő, amerikai musical, 2017

LED, LCD TV JAVÍTÁS 
1 ÉV GARANCIÁVAL!

Tel.: (H-P 8-18 óráig) 06 30/626 1021
Komlós Zsolt 

lcd-tv-monitor-szerviz.hu

HALÁLOZÁSOK: 
Hachbold Jánosné szül.: Pál Erzsébet (1937)
Magyar Gyula  (1957)
Sári László Ferencné szül.: Havasi Jolán (1928)
Nagy Miklósné szül.: Mogyorósi Mária (1926)
Horváth Lívia  (2017)
Dudás János  (1944)
Magyar László József  (1926)
Gillich Józsefné szül.: Hirsch Mária (1926)
Tóth István  (1966)

HÁZASSÁGKÖTÉSEK:
Torma Diána – Barna Zsolt

SZÜLETÉSEK:
január:
Martin Nolen Zsolt (an.: Tófeji Bernadett Ilona)
február:
Kanalas Nikolett Sarolta (an.: Boczek Nikolett)

Eltolt szintű 3 szobás családi ház mel-
léképületekkel, nagy portával, udvarral 
eladó. Érd.: 06-20/224-4343 
3 fő részére sürgősen kiadó albérletet 
keresek. Tel.: 06-70/576-9914
Soltvadkert központjában földszinti, 
kis garzonlakást vagy családi ház 
melléképületét bérelne idős asszony. 
Ajánlatokat a 06 20 962 7101-es 
telefonszámra kérem.
Fa mázsa, rugóskapa eladó. 
Tel.: 06-30/236-2035
Lakodalmi ceremóniamester, 
német oktatás felsőfokon akár 
szkájpon is, ipari tolmácsolás. 
ifj. Káposzta Lajos – 20/9466-727
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szeretettel várjuk rendezvényeinkre!
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Steve Sem-Sandberg: Azok a szegény 
Łódźiak, Bp., Magvető, 2014.

A łódźi gettó jelentős ipari központ 
volt a II. világháborúban. Az itt élő 
zsidók Németország és hadserege 
számára termeltek az üzemekben, 
arra számítva, hogy ha kiszolgálják a 
németeket, életben maradnak. A szer-
ző a gettó levéltárának alkalmazottai 
által írt Gettókrónika több mint 3000 
oldalas dokumentumanyagára alapoz-
va fest pontos képet a gettóbeli életről. 
A könyv a könyvtárból kölcsönözhető.

Sir Richard Shirreff: 2017 háború 
Oroszországgal, Sürgető figyelmezte-
tés egy magas rangú katonai vezetőtől, 
Bp., Athenaeum, 2017. február 16.
A szerző a NATO európai szövetséges 
erőinek korábbi főparancsnok-helyet-
tese volt, nyugalmazott tábornok. Igen 
komoly kérdést feszeget. Mi lesz, ha a 
világ vezető hatalmai továbbra sem ve-
szik komolyan az orosz elnök arrogáns 
politikáját? Kényelmesen hátradőlve 
figyelik Putyin tevékenységét? Mond-
ván, az atomfegyverek megvédik őket. 
Vajon a NATO továbbra is háttérben 
marad? Ezekhez hasonló kérdésekre 
keresi a választ a könyv. A könyvtárból 
kölcsönözhető.

Olvasóinknak
ajánljuk

Önkéntes Tűzoltóság:	06-78-480-205,	06-78-582-650 
Híradó ügyelet:	06-70-334-6719		•		Rendőrség:	06-78-480-207 

Rendőr járőr:	06-20-539	8377	 
Orvosi ügyelet, Kiskőrös:	06-78-311-260		•		Polgármesteri Hivatal:	06-78-480-144		 

Temetkezési ügyelet: 06-30/299-8555		•		Művelődési Ház:	06-78-582-585	

Közérdekű telefonszámok

2017. március2017. március
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Megbirkóznak a nehézségekkel 

– Hála az isteni gondviselésnek, min-
dig szőnyegre esünk, akkor is, amikor 
a nehézségek miatt kerülünk padlóra 
– mondja Attila halvány mosollyal az 
arcán. – Sok minden történt tavaly. A 
legfontosabb, és amire a legbüszkéb-
bek vagyunk, hogy az országos rang-
lista 92. helyéről, a 36. helyre léptünk, 
ami óriási teljesítmény sportolóink, 
edzőink részéről. 117 szakosztály 
közül, úgy gondolom, hogy méltán 
lehetünk büszkék erre az eredményre, 
amit az egyéni és csapatteljesítmények 
után elkönyvelhetünk.
Ugyanakkor további kemény munká-
ra, kitartásra ösztönöznek bennünket, 
hiszen figyel ránk a sportág, jegyeznek 
bennünket és azt a megújulási képes-
séget, mellyel birkózóinkat igyekszünk 
felvértezni . 

 ▶ A birkózóbázis egy olyan szentély 
lett, ahol mindenből kijut nektek. A 
sikerek és örömök mellett, vannak szo-
morú pillanatok is. 
– Igen megviselt minket Filus Sándor 
edzőnk elvesztése. De nem ragadhat-
tunk bele a bánatba. Új edző segíti a 
munkát Egervári László személyében, 
aki korábban a Vasasban birkózott. A 
felnőtt korcsoportot erősítve maga is 
versenyzik soltvadkerti színekben, az 
iskolai testnevelést segíti itt a birkózó-
teremben, és nagy reményeket fűzünk 
hozzá a toborzást illetően is.  

 ▶ Volt egy fontos és szép eseményetek 
is itt házon belül. 
– Szerencsére több fontos és szép ese-
ményünk is van, de Frei Laci bácsi 80. 
születésnapját valóban a legfontosab-
bak között tartjuk számon. Ötvenöt 
évvel ezelőtt ő alapította a birkózó-
egyesületet, amiért nagyon hálásak 
vagyunk neki. Itt volt a jubileumán a 
szövetség képviselete is, akik szintén 
méltatták munkásságát. Ezen a napon 
búcsúzott el a szakosztálytól, a háttér-
ből kíséri figyelemmel az életünket. 
Mi pedig igyekszünk eredménye-
inkkel megköszönni, amit a sportág 
fennmaradásáért, sikeréért tett. 

 ▶ Az elmúlt hetekben nálunk ülésezett 
az országos szövetség, amit nagy meg-
tiszteltetésnek gondolunk. 
– Aztán igazán a szép események közé 
sorolható, hogy itt készült fel az olim-
piára a magyar birkózó válogatott, ami 
nagy jelentőségű nem csak a sportág, 
de városunk életében is. Nagyon po-
zitív benyomásokkal, élményekkel 
távoztak, majd az olimpia után ismét 
visszajöttek, amikor már kötetlenebb 
formában ünnepelhettünk barátaink-
kal a Frittmann -Borházban.  

 ▶ Lesz folytatás? 
– Nem is akármilyen! Május 22-28-ig 
az Eb utáni pihenését tölti nálunk a 
magyar és az osztrák válogatott. Ter-
mészetesen lesznek edzések is. 

 ▶ Terveitek a jövőt illetően? 
– Nagyon fontosnak tartjuk az után-
pótlás nevelését, nagy erőt fordítunk a 
toborzásra, ami az egyik legnehezebb 
feladat. Mindent megteszünk annak 
érdekében, hogy megszerettessük 
a gyerekekkel a sportolást, vonzóvá 
tegyük magát a sportágat. Kezdődik 
az oviprogram, melyben az evangéli-
kus óvoda apróságai már megkezdték 
a foglalkozásokat. Azon fáradozunk, 
hogy a többi óvodát is bekapcsoljuk 
a programba.

Az edzőterem körülményei kiválóak 
úgy szakmailag, mint higiénia szem-
pontjából, erre nagyon odafigyelünk, 
tehát minden gyermek biztonságban 
töltheti itt az időt minden tekintetben. 
Hetente délután indítjuk a játékos, 
mozgásfejlesztő foglalkozást a legki-
sebbeknek, amire szeretettel várjuk 
az érdeklődőket, fiúkat és lányokat 
egyaránt.

Nagy öröm, hogy sikerült pályázati 
forrást nyernünk úgy a működésre, 
mint eszközök fejlesztésére, edzőtá-
borokra.  Egy nagy beruházásra is ké-
szülünk, a jövő évben a sportcsarnok 
mellé épül egy új birkózóterem, erről is 
most határozott az országos szövetség. 

 ▶ A versenyeket illetően mire készültök 
legfrissebben? 
– Éppen a Vadkerti Újság megjele-
nésekor zajlik nálunk a diákolimpia 
országos döntője két korcsoportban.  
Nagy öröm számunkra, hogy a kis-
kunhalasi elődöntőn a 14 soltvadkerti 
versenyzőnkből 12 éremmel tért haza, 
így döntőt mérkőzhet, hazai pályán. 

Megérdemlik a név szerinti elismerést 
is az elődöntő eredményeivel:

Diák II.korcsoport 
· 23 kg Májer Barna I. hely,
· 29 kg Sztojka Ákos III. hely,
· 32 kg Frittmann Gergő III. hely,
· 50 kg Karsai Szilárd II. hely

Diák I. korcsoport
· 38 kg Gangl Zétény I. hely,
· 42 kg Papp Máté IV. hely,
· 54 kg Horváth Péter III. hely,
· 58 kg Lakatos Árpád II. hely,
· 63 kg Müller László III. hely,
· 69 kg Müller Dániel II. hely

Serdülő korcsoport
· 50 kg Sztojka Gábor III. hely,
             Horváth Mihály I. hely,
· 63 kg Sztojka Sándor 8. hely,
· 72 kg Zelei Tamás III. hely

 ▶ Mennyien birkóznak versenysze-
rűen? 
– Huszonöt birkózónk vesz részt rend-
szeresen a versenyeken. Diákolimpiai 
és magyar bajnok Májer Barnabás, di-
ákolimpiai második és magyar bajnok 
Lakatos Árpád, diákolimpiai harma-
dik Virág Zsófia és csoportban is a 17. 
helyen végeztek diák korcsoportban, a 
serdülők a 25. helyen zártak. 

Idén már felnőtt csapatot is indítunk, 
régi veteránokból, illetve az igazolt 
sportolókból.  Összegezve: igyekszünk 
minél többet adni a gyerekeknek, nem 
csak a fizikai erőnlétet, a versenyzést 
illetően, de lelki tartást, mentális mu-
níciót is kapnak. Köszönöm a szülők 
és a támogatók áldozatvállalásait, 
a partnerséget, és biztatok minden 
gyermeket, adjon egy esélyt magának 
a birkózószőnyegen, mert nagyszerű 
sportág. 

-séva-

Mozgalmas évet zártak a birkózók. Aki kicsit is követi a történése-
ket, elismeréssel nyugtázza, hogy sikeresen, eredményesen zajlik 
az élet. Kemény munka, sok élmény, öröm és persze a bánat sem 
kerülte el a sportolók háza tájékát. Filus Sándor edző váratlan ha-
lálával újra kellett gondolni a mindennapokat. Lakatos Attila elnök 
számára minden nap új feladat, új kihívás, de olyan fából faragták, 
aki azonnal a tettek mezejére lép. És terveiket hallgatva, ígéretes 
jövőkép rajzolódik ki a soltvadkerti birkózóegyesületnél. 

karitatív
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Tündérkezűek a segítség szolgálatában
cseke-kutasi katalin kezdeményezése telibe talált 

A gondolatot tettek követték. Cseke-
Kutasi Katalin január 6-án „Soltvad-
kerti gyerekek és rászorulók” néven 
megalakított egy Facebook-csoportot, 
amelyre nagy számban érkeztek a fel-
ajánlások valamint ötletek arra, hogy 
hol és kinek kellene még segítség. 
Újabb fejtörés következett, hogy hon-
nan lehetne annyi pénzt összeszedni, 
amelyből már több soltvadkerti gye-
reken, családon illetve idős emberen 
tudnának segíteni. Így született meg 
a koncert ötlete. Kati kisfia, Imi 4 
éves, és rajta keresztül tudta, hogy ez 
a korosztály él-hal Tompetiért és Csil-
lagszeműért. Felhívta őket, elmondta, 
hogy jótékonysági koncertet szeretne 
szervezni. Az együttes egyből igent 
mondott. Ezt követően elkezdődött az 
előkészítő munka. 
A szervezők megnyerték maguknak 
Lehoczki Ferenc polgármester és a 
művelődési ház igazgatója, dr. Galán-
tai Hilda támogatását. Az idő múlá-
sával aztán a kezdeményezés mögé 
állt 12 helyi önkéntes, akik szintén 
fontosnak tartották, hogy segítsenek a 
helyi rászorulóknak. 

A koncertre pillanatok alatt elfogytak 
a jegyek. Február 12-én aztán sok-sok 
soltvadkerti kisgyerek szívébe lopta 
be magát Tompeti és Csillagszemű 
dalaival, őszinte egyszerűségével és 
játékosságával. Ezen a délutánon egy 
interaktív, zenés műsorral ajándé-
kozták meg a kicsiket és nagyokat. 
A gyerekekkel együtt keresték meg a 
cinege cipőjét, elénekelték a Török és a 

teheneket, valamint a jó kobold mesé-
jét, a világ leggyorsabb almadalát és a 
csikizős rock’n rollt. Közösen számol-
tak a soltvadkerti kis barátaikkal, és 
végül előadták a csigatánc szupercsiga 
változatát. Tompeti és Csillagszemű 
számára természetes volt, hogy nem 
kértek pénzt a fellépésért, sőt még az 
előre megbeszélt útiköltség-térítésre 
sem tartottak igényt. Így a koncertbe-
vételből és a helyi támogatók adomá-
nyaiból körülbelül félmillió forint jött 
össze arra, hogy a lelkes szervezők a 
későbbiekben segíteni tudjanak. 

Cseke-Kutasi Katalin mindenkinek 
megköszönte a támogatást, akik va-
lamilyen formában hozzájárultak ah-
hoz, hogy a kezdeményezésük sikeres 
legyen. 
A rendezvény támogatói: Soltvadkert 
Város Önkormányzata, a soltvadkerti 
Városi Művelődési Ház, Könyvtár és 
Szabadidő Központ, a Városi Sport-
csarnok, Soltvadkert Város Önkor-

mányzati Tűzoltó Parancsnoksága, 
a Soltvadkerti Íjászok, Szeg Mihály, 
Horváth István, a Frittmann Borászat, 
az Öregtó vendéglő, az Adri ajándék-
bolt, Medgyes Attila, Bíró Róbert, 
Kovács Gyula, dr. Pozsgai Boglárka 
és a Soltvadkerti Televízió.

A 11 tündérlány és a két tündérfiú a 
hamarosan hivatalossá váló Tündér-
kéz Jótékonysági Egyesületben foly-
tatja karitatív munkáját, hiszen ez a 
szervezeti keret még több lehetőséget 
kínál arra, hogy segíteni tudjanak, és 
még több soltvadkerti és határon túli 

gyerek álmait tudják valóra váltani. 
Az egyesület alapító tagjai, akikhez 
bármilyen kérdéssel, kéréssel fordul-
hatnak a soltvadkertiek:

Császár Attila, Császárné Vincze 
Andrea, Cseke-Kutasi Katalin, 

Csende Karolina, Karó Csabáné Ildi, 
Lipkáné Nyúl Szilvia, Ódorné Kocsis 
Karola Anna, Olajos Ildikó, Péczkáné 
Gillich Zita, Sámel László, Sámel 
Lászlóné Kata, Vas-Molnár Dóra és 
Vinkóné Faddi Nikoletta.

TA 
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nagy terveket szövögetnek, várják az utánpótlást 

Február 12-én a soltvadkerti „Tündérkezűek” jóvoltából jótékony-
sági koncertet tartott a Városi Sportcsarnokban Tompeti és Csillag-
szemű a rászoruló gyerekek és családok támogatására. A koncert 
ötlete Cseke-Kutasi Katalin fejéből pattant ki, amikor a Vadkerti 
Újágban arról olvasott, hogy a Windecker családnak nehéz prob-
lémával kell szembenéznie, ugyanis kisfiuk, Endre komoly beteg-
séggel küzd.

Február végén Kiss Balázs (Balu) világbajnokkal edzettek a fiúk
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A farsang vízkereszttől (január 6.)  
hamvazószerdáig tartó időszak el-
nevezése, melyet a hagyományőrző 
programok, vidám lakomák, farsangi 
bálok, mulatságok, népünnepélyek jel-
lemeznek. A farsanghoz a keresztyén 
liturgikus naptárban nem kötődik 
jelentős vallási ünnep, alapvetően a 
néphagyományokra épül. (pl. torkos 
csütörtök) Az időszak csúcspontja a 
karnevál, a hagyományos farsangi 
maszkabál, mely egyben télbúcsúz-
tató is. Óvodánkban a kezdetektől 
fogva nagy készülődés előzi meg ezt 
a vidám alkalmat. Az óvónők irányí-
tásával vágnak-nyírnak, rajzolnak, 
krumplinyomdával díszítik a gyer-

mekek a farsangi ruhájukat. Óriási 
élmény ez az óvodásoknak, amikor is 
az elkészült jelmezeket végre felölthe-
tik. Hatalmas összefogással, szülői és 
nagyszülői segítséggel sült a Találko-
zás Házában a szalagos fánk, mellyel a 
délben érkező szülőket is megkínálták 
a gyermekek és óvónőik. A délelőttöt 
versenyjátékok színesítették, de a 
maszkabál hangulatát a farsangi 
dalok, körjátékok, a cukor-eső, és a 
lufitenger adták meg. Minden kis-
gyermek egy színes lufival, tombola 
ajándékkal és matricával térhetett 
haza otthonába, no meg – reméljük – 
hatalmas élménnyel.

Lakatos Réka óvónő

Az asztaliteniszezők birodalmában ke-
mény munka folyik, az Ambrus aka-
démia sportolói sorra-rendre hozzák a 
kiváló eredményeket a rangos hazai és 
nemzetközi versenyekről. 
Éves ranglista versenyt rendeztek 
Budapesten néhány hete, ahol Tanács 
Nóra már válogatott színekben lépett 
asztalhoz, Müller Evelin és Lei Balázs 
pedig a soltvadkerti klubot képviselve 
szerepeltek. Amint azt Müller Eme-
se edző elmondta, a találkozó egy 
nagyszabású felkészülésnek, edzésnek 
minősült, ahol nagyszerű helytállással 
vívták ki a sportág elismerését a vad-
kertiek. 
A magyar ranglistaverseny  U11-es 
csoportjában (2006-os születésűek) 
Tanács Nóra az első helyen végzett, 
Müller Evelin a harmadik, Galambos 
Jázmin pedig az ötödik helyen zárt. 
Az U13-as csoportban is megmérettet-
te magát Tanács Nóra, a negyedik leg-

jobbként fejezte be a versenyt, míg Lei 
Balázs az ötödik helyet szerezte meg. 
A női extra-liga várpalotai versenyén 
a vadkerti csapat lett a legeredménye-
sebb. Nyert az Ambrus Beáta – Amb-
rus Tímea páros, egyéniben Ambrus 
Timi három mérkőzésen, Müllerné 
Valics Emese egy mérkőzésen nyert. 
Már elkezdődött a helyi fakupa, ahol 
23 csapat közel hetven sportolója, a 9 
évestől a 70 évesig bezárólag adogat 
esténként.                                            –sé–

Az egész mesevilág összegyűlt
az evangélikus ovi farsangi bálján 
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A legsportszerűbb csapat lett a hazai

A csoportmérkőzések befejeztével a 
helyosztók kerültek lebonyolításra, 
amely a követkőképpen alakult:
7.-8. helyért: Solt – Kecskeméti KLC 
KTE 0-2.
5.-6. helyért: Kiskőrös LC- Izsák 0-0, 
büntetőkkel Kiskőrös lett az 5. helye-
zett.
3.- 4 helyért: Kecskemét UFC – Solt-
vadkert Foci-Suli 2-1, a győztes találat 

Negyedik alkalommal rendezték meg az idős és Ifjú Tasnádi Mik-
lós emléktornát a 2006 után születettek részére. Az ünnepélyes 
megnyitót Csesznegi Lajos, a Soltvadkerti Foci-Suli Sportegyesület 
elnöke tartotta, aki idős és ifjú Tasnádi Miklós életútjáról beszélt, 
amelyben méltatta a labdarúgás iránti szeretetüket és elhivatott-
ságukat. A beszédet követően egy perces néma csenddel emlékez-
tek a jelenlévők a veronai buszbaleset áldozataira. A tornán idős 
Tasnádiné Erzsike és ifjú Tasnádi Manya is tiszteletét tette.

A csapatok edzői a Galambos Borászat 
jóvoltából rose és fehérbort kaptak 
ajándékba, melyet ezúton is szeretnénk 
megköszönni! Az érmeket, kupákat 
és az okleveleket Tasnádi Gábor, ifjú 
Tasnádiné és Csesznegi Lajos adta át a 
nyerteseknek.

A torna zárását a Foci-Suli szakmai 
igazgatója, Hímer István tartotta, aki 
megköszönte a részvételt a csapoknak 
és az őket elkísérő szülőknek és szur-
kolóknak. 

Soltvadkerti Foci-Suli
Sportegyesület vezetősége

1 másodperccel a vége előtt született.
DÖNTŐ: 1-2. helyért: Akasztó- 
Szilády RFC 2-0
A legsportszerűbb csapat különdíjat a 
Soltvadkert Foci-Suli Sportegyesület 
kapta meg. 
Külön szeretnénk kiemelni Rácz 
László szegedi játékvezető részvételét, 
aki a mai versenyt egyedül, kitűnően 
levezette.

Nemzetközi sikerek az akadémián 

A kiscsoportos leányok Elza hercegnőnek, a fiúk hóembereknek öltöztek

A nagycsoportos lányok fogtündér ruhában, a fiúk fogorvosi köpenyben 
perdültek táncra 

A középsősök Frédi, Béni, Irma és Vilma maszkjába bújtak

A vegyes csoportban indiánok tanyáztak a felépített sátorban

Az idei évben a mini csoportosok kisbárányok – az óvó nénik a juhász jelmezét 
öltötték magukra

Három győzelem után kaptak ki a fiúk
a tabella nyolcadik Helyén állnak, csávollyal mérkőznek legközelebb

A mérkőzés hosszú percekig igen 
kevés gólt hozott. Mindkét gárda na-
gyon jól megszervezte a védekezését, 
de az adódó lehetőségeket a vendégek 
tudták gólokra váltani. Többgólos 
hátrány után, mindössze a 13. percben 
tudták a vadkertiek az első találatukat 
megszerezni. A nagy akarás görcsössé 
tette a hazaiak játékát és sajnos az sem 
segített ezen, hogy az első félidőben 
Vizi Valentin és a szünet után Vizi 
József is nagyszerű teljesítményt 
nyújtott a kapuban. Az első félidőben 
10-5-re vezettek a kiskunmajsaiak, 
mely előnyt a pihenő után tovább 
tudták növelni. Hiába nyújtottak a 

vadkertiek a védekezésben olykor jó 
teljesítményt, a kihagyott ziccerek 
megbosszulták magukat és az sem volt 
most megengedhető, hogy két hétmé-
terest is elhibáztak. A végén az esélye-
sebb kiskunmajsaiak egy kevésbé jó 
játékkal is magabiztosan gyűjtötték be 
a bajnoki két pontot 24-16-ra legyőzve 
a vadkertieket. Soltvadkerti góldobók: 
Nyúl-3, Gazsó-3, Opauszki-2, Kin-
cses-2, Piller-2, Lenthár-2, Pálinkás-1, 
Frank-1. A soltvadkerti gárdáról meg 
kell említeni, hogy az első tavaszi 
fordulóban elmaradt a mérkőzésük, 
mert nem jött el a vadkerti találkozó-

ra a Paks együttese. A mérkőzés két 
bajnoki pontját így a soltvadkertiek 
kapták 10-0-ás gólaránnyal. Ezt köve-
tően két bravúros győzelmet arattak 
a fiúk. Előbb a Kiskunhalas UKSC 
otthonában nyertek szoros csatában 
29-28-ra, majd a dunaföldvári Holler 
UFC ellen is győztek 30-29-re. A Kis-
kunmajsa ellen elszenvedett vereséget 
követően a csapata a tabella 8. helyén 
áll 13 ponttal.

A csapat következő mérkőzése:
Március 12. vasárnap: 17.00
Csátesz SE Csávoly-Soltvadkerti TE

A megyei I. osztályban szereplő 
Soltvadkerti TE férfi kézilabda 
csapata a bajnokság 15. fordu-
lójában hazai pályán fogadta a 
Kiskunmajsai KC együttesét. A 
találkozó előtt a vendégek min-
den mérkőzésüket megnyerve, 
százszázalékos teljesítménnyel 
vezették a tabellát.
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